
K II R I F R

IlusIrowoiBR iyi^odniBc ogólnopolski
ROK II Bydgoszcz — Poznań — Łódź - Kraków — Warszawa, dnia 1—6 kwiełnia 1946 r. NR 13

$$£ „JMC6* remisufe n> i Jfatowitatfa - ffieprezentacja pilfiears^a
(fafs^i bije „'Wantę" 5:3 - Zwycięstwo ósemki wioślarskie! Cxfordto

Wielka parada najlepszych bokserów
llłlllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllll na mistrzostwach Polski w Kodze iiillliiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiii

ŁÓDŹ. Za kilka dni rozpoczną się pierw
sze powojenne, a XVII-e z kolei pięściarskie 
mistrzostwa bokserskie Polski, które roze
grane zostaną w Łodzi. Zainteresowanie 
tym turniejem w świecie sportowym jest 
nadzwyczaj wielkie. Boks jest dzisiaj bez
sprzecznie najpopularniejszą dziedziną 
sportową w kraju, sportem, który umia! 
sobie dzięki swej sile rozmachu zdobyć 
bardzo dobrą lokatę za granicą. Widomym 
znakiem tego — liczne zwycięstwa odnie
sione przez naszą reprezentację państwową 
nad silnymi zespołami zagranicznymi w 
kraju jak i poza jego granicami, oraz zdo
bycie dwukrotnego tytułu mistrza Euro
py. Reprezentacyjna drużyna Polski, kro
tko po wyzwoleniu kraju spod jarzma hi- 
tlerówskiego przezwyciężywszy olbrzymie 
trudności dzięki energii kierowników pol
skiej nawy bokserskiej, jako pierwsza wy
stąpiła w szranki międzynarodowe, stacza
jąc spotkanie międzypaństwowe z Czecho
słowacją. Obecnie naszą reprezentacyjną 
ekipę czekają dalsze spotkania z innymi 
państwami. Wedle wszelkich przypuszczeń, 
naszym najbliższym przeciwnikiem będzie 
reprezentacja Francji,,* z którą mamy się 
zmierzyć w Paryżu, skąd przyszło do PZB 
bardzo serdeczne zaproszenie dla naszych 
„reprezentacyjnych rękawic". Zbliżające 
się mistrzostwa mają wyłonić naszych 
przyszłych reprezentantów, a jednocześnie 
skonstatować, jak przedstawia się nasz na
rybek pięściarski, gdyż na razie wciąż je 
szcze opieramy się na naszych, w większo
ści już wysłużonych asach.

Zawodnicy trenują
Jak nas informują nasi sprawozdawcy 

Praca w okręgach wre i do mistrzostw' za
kwalifikowali się, jak z powyższego wy
nika, najlepsi pięściarze całej Polski.

Typować zwycięzców, to niewątpliwie 
wielkie ryzyko. Nie wiadomo jeszcze w tej 
chwili, czy startować będą wszyscy bez wy
jątku zawodnicy, właśnie ci, którzy stają 
* szansami do zdobycia zaszczytnych ty
tułów.

W wadze muszej jest kilku bokserów, 
którzy ma.ją za sobą znaczne sukcesy. Nie 
wiadomo, czy Stasiak da sobie radę ze So
wińskim czy Patorąt

Wśród „kogutów" najwięcej szans prze
jawia za Grzywoczem i Czarneckim, przy 
(-zym nie bez głosu będą Jóżwiak i Kilian 
Cieśli będzie reprezentował barwy Pozna
nia),

W wadze piórkowej na finiszu winni się 
*hależć Rogalski i Sobkowiak, którym Za- 
*ewski, a może Marcinkowski mogą dużo 
„krwi liapsuć".

Ciekawie zapowiada się walka w wadze 
ekkiej. Faworytami są Kowalski, który 

nroni swego tytułu, oraz Koziołek i Czor- 
jfk- Może też Komuda sprawić uiespo- 
”z’ankę.

órądkowski liczy się z Olejnikiem. .4 
Przecież zawodnicy pozostałych okręgów 

mieli także coś do powiedzenia, jak
P- nowy talent — Wikliński i Szvmankie- 

WtCZ.
W wadze średniej wszyscy widzą zwy- 

Kolczyńskiego, ten jednak nie jest
“^JWńekłm sprzed Dfe4qgp Sa-

wara. czy Sobczak będą mieli też coś do po
wiedzenia.

Szymura jest bezsprzecznie faworytem na 
mistrza, pojawiły się jednak nowe talenty, 
jak Stocki, który wykazuje niesłychaną 
odporność i serce do walki i jak na swój 
miody wiek posiada bardzo silną kondycję 
fizyczną.

P. Z- B. komunikuje:
Na podstawie nadesłanych zgłoszeń do indywidualnych mistrzostw Polski, które 

odbędą się w dniach 4, 5, 6 i 7 kwietnia w Łodzi, Wydział Sportowy PZB zweryfiko
wał następujących zawodników:

Musza:
OZB Częstoch.
Krzyszkowski

OZB Gdańsk
Sowiński

OZB Kraków OZB Lublin
Białek

Kogucia.: Rata! Iwański I Nowicki Baran
Piórkowa: Chudy Antkiewicz Piszczek Chojna
Lekka: Żórawski Zieliński Wnuk Siemion
Półśrednia: Berg Szymankiewicz — Zieliński
średnia: Warwać Hiilnc Pieniążek Siemion
Półciężka: Wękiera Łick Żbik Zbranecki
Ciężka: Borowiecki Koralewski — Plis

OZB Łódź OZP Pomorza OZB Poznań OZB Śląsk
Muska: Stasiak Borowicz Kordylewski Łada
Kogucia: Czarnecki Jóżwiak Miodowicz Grzywocz
Piórkowra: Marcinkowski Zalewski Rogalski Kucharski
Lekka: Woźniakiewicz Sowiński Koziołek Komuda
Półśrednia: Olejnik Wikliński Jarecki Grądkowski
Średnia: Unton Bednarz Sobczak Nowara

Półciężka: Jaskóla Stocki Szymura Kolonko
Ciężka: Niewadził Łukowski Klimecki Figiel

Warszawski OZB
od muszej do ciężkiej: Patora, Sadłowski, Sobkowiak, Czortek, Majewski, Kolczyński. 

Archacki, Lisowski.

Wydział Sportowy zastrzega sobie zmia
ny, ponieważ w niektórych okręgach zo
staną przeprowadzone eliminacje, jak ró
wnież uzależnia się w wielkiej mierze, w 
jakiej formie znajduje się zawodnik w o- 
statniej chwili, który powinien reprezento
wać wysoki poziom boksu w swojej wadze 
na mistrzostwach Pólski.

Z powodu późnego zorganizowania Okrę
gu Rzeszowskiego nie zostali jeszcze wyło
nieni mistrzowie tegoż okręgu, dlatego 
zgłoszenia do indywidualnych mistrzostw 
Polski przez tamtejszy okręg zostaną przy
jęte dodatkowo w ostatniej chwili.

Przyjazd wszystkich Okręgów wraz z de
legatami nastąpić musi najpóźniej w dniu 
4 kwietnia godz 12-tej do Łodzi. Ważenie 
oraz badanie zawodników odbędzie się w 
tymże dniu o godz. 14—15-tej. Losowanie 
zawodników odbędzie się o godz. 15.15. Po 
losowaniu zawodników nastąpi losowanie 
sędziów.

SRfocf sędiióu na mistrzostwa
POZNAK. W związku z mistrzostwami 

indywidualnymi seniorów Wydział Spraw 
Sędziowskich Polskiego Związku Bokser
skiego ogłosił następujący komunikat:

Na mistrzostwa indywidualne Polski, ma
jące odbyć się w dniach od 4 do 7 kwietnia 
46 r. w Łodzi wyznaczono następujących 
sędziów ringowych i punktowych: Szpro- 
oi*a AMaeiawa — CaestocłMMua, Dobrzariskia-

Mistrzem wszech wag pragnie większość 
Klimeckiego. Czy będzie startował Łu
kowski nie wiadomo. Być może, że jeszcze 
stanie do walki, a Niewadzil również nie 
będzie chcial zrezygnować z tytułu.

Walki zapowiadają się nader interesu
jąco.

Prosimy o dopilnowanie, ażeby zawodni 
cy, którzy wyjeżdżają na idywidualne mi
strzostwa Polski, byli przedtem badani 
przez sportowych lekarzy Okręgowych, i 
ażeby nie byli kontuzjowani, ponieważ cze
ka każdego zawodnika intensywna praca w 
ringu.

Dotyczy zniżek kolejowych
Zarząd PZB podaje do wiadomości, że 

Ministerstwo Komunikacji przyznało Pol
skiemu Związkowi Bokserskiemu 33’'» zniż
ki kolejowej na przejazd 12 osób do Łodzi 
i z powrotem w czasie od 3. 4 do 9. 4. 1946 r 
O przyznanie powyższej zniżki należy zwra
cać się do właściwej Dyrekcji Kolei, Od
dział Ruchowo-llandlowy, załączając 
imienny wykaz biorąęyeh udział w wyje
ździć. W prośbie o wydanie zniżki należy 
powołać się na pismo Ministerstwa Komu
nikacji (Gabinet Ministra).

Zawodnicy mogą bronić tytułu jedynie 
w tej kategorii, w jakiej zdobyli go w 1939 
roku.

go Władysława — Gdańsk, Moskała Romu
alda — Kraków, Kordasza Aleksandra i 
Sierotę Stanisława — Łódź, Kugacza Bro
nisława — Pomorze, Kowalskiego Jacka — 
Poznań, Prendowskiego Mieczysława i Za- 
płatkę Józefa — Śląsk, Pasturczaka Tade
usza — Warszawa i Marciniaka Tadeusza 
— Lublin.

ŁÓDŹ. ŁOZB otrzymuje zgłoszenia za
wodników, którzy wezmą udział w mistrzo
stwach Polski w boksie. Zgłoszone już zo
stały okręgi: gdański, lubelski i często
chowski. Ostatnio nadeszły nowe zgłosze
nia ze śląska, Krakowa oraz Pomorza 
Śląsk zgłosił następującą ósemkę: Grzy- 
wocz, Miszczuk, Sztolc, Komuda, Grąd- 
kowski, Nowara, Kolonko i Figiel. Pomo
rze: Borowicz, Jóżwiak, Zalewski, Sowiński, 
Wikliński, Bednarz, Stocki, Romankowski. 
Kraków przysyła tylko 5-ciu zawodników: 
Nowickiego (kogucia), Piszczyka (piórko
wa), Wnęka (lekka), Pieniążka (średnia) i 
Żbika (półciężka). ŁOZB otrzymał również 
telefoniczne zgłoszenie z Rzeszowa, ale nie 
imienne ,gdyż mistrzostwa okręgowe w tym 
mieście odbędą się dopiero w dniach 30 i 31 
bm. W każdym razie Rzeszów zamierza 
wystawić pełną ósemkę.

*
W Bydgoszczy odbywa się obóz treningowy 

dla bokserów wyznaczonych do mistrzostw 
Polski. Pod okiem trenera Stamma pięściarze 
cżują się diSbrze. W tych dniach odbył się 
sparring przy licznym udziale publiczności, 
która żywo interesowała się przebiegiem walk. 
Odbyła się też walka eliminacyjna w wadze 
piórkowej między Zalewskim (Bydgoszcz) a 
Łeczkowskim (Grudziądz). Bydgoszczanin wy
gra! spotkanie, wyraźnie będąc przez wszyst
kie trzy starcia lepszym od przeciwnika. Za
lewski górował techniką i kondycją. Defini
tywnie Zalewski stanie do mistrzostw w wa
dze piórkowej. Dobrą formę wykazali Sowiń
ski, Wikliński, Bednarz i Stocki. W wadze 
ciężkiej startować prawdopodobnie będzie Łu
kowski. Jak nas informują, „nowoupieczony" 
mistrz Pomorza w tej kategorii, Leśniak z To
runia wycofuje się definitywnie z ringu. (KD)

Warszawa biie Kraków
w pływaniu 61:47

WARSZAWA. Na krytej pływalni polskiej 
YMKA w Warszawie rozegrany został rewan
żowy międzymiastowy mecz pływacki Warsza. 
wa-Kraków. Spotkanie zakończyło się zwycię
stwem reprezentacji pływaków stołecznych w 
stosunku 61:47. Zawody były impreza udana 
pod każdym względem zarówno sportowym i 
pod względem organizacyjnym.

Filka nożna w Foznantn
POZNAŃ. Z cyklu rozgrywek o mistrzostwo 

Okręgu Poznańskiego klasy A, KKS (Poznań) 
zremisował ze „Zjednoczeniem” (Poznań, 2:2 
(0:0). Spotkanie to jesl wielką niespodzianką 
dla świata poznańskiego, gdyż po dwukrot
nym dwucyfrowym zwycięstwie KKSu, „Zje
dnoczenie” zdołało uzyskać wynik remisowy. 
Już w pierwsze) minucie bramkę dla koleja
rzy zdobył z rzutu karnego Atłasiński. W kil
ka minut później, również z karnego .Zjedno
czenie" wyrównuje. W 15 min. prowadzenie 
zdobywa „Zjednoczenie' Mimo wielkich wy
siłków, kolejarze z wielkim trudem wyrównuj;* 
w 40 dwu.
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Reprezentacja Polski — Warta 5:3 (3:1)
POZNAŃ. Mimo wczesne) godziny, na boisku 

Warty zgromadziły się tłumy publiczności, 
chcąc po wojnie zobaczyć piłkę nożna w lep
szym wydaniu. Niestety przebieg meczu nie 
wykazał tej formy, jaką powinna wykazać re
prezentacja Polski W drużynie reprezentacyj. 
nej początkowo dobrze zagrał Parpan, który był 
duszą ataku.

Drużyna reprezentacyjna wystąpiła w nastę
pującym składzie: w bramce Jurowicz (Wisła) 
(po przerwie Skromny): obrona: Gierwatowski 
(Polonia W-wa) i Szczepaniak (Legia W-wa); 
w pomocy Jabłoński, Parpan i Filek I IWisłaJi 
w ataku Giergiel (Wisła), Gendera (Warta), No. 
wak (Garbarnia), Gracz (Wisła), Ignaszak 
Wisła).

Warta wystąpiła w normalnym swoim skła
dzie bez Gendery, którego zastąp.ł Nawrot. Po 
kilku minutach obustronnej akcji w II min. po 
efektownej kombinacji Nawrot — Kaczmarek 
padła pierwsza bramka dla Warty. Po wza
jemnych atakach, drużyna, reprezentacyjna ma 
więcej inicjatywy. W 22 min. za lekkomyślną 
rękę Dusika, Gracz uzyskuje wyrównanie. Po 
kilku minutach gry będąca stale w akcji re
prezentacja Polski uzyskuje przez doskonałego 
Genderę drugą bramkę. Przez długi okres czasu, 
mimo ataków reprezentacji, stan nie ulega 
zmianie. Dopiero doskonałe zagranie (w 35 
min.) Gendery z Nowakiem, efektownym strza
łem Nowaka przynosi 3-cią bramkę dla repre
zentacji. Wysiłki obu stron w celu zmiany wy
niku pozostają bez zmian.

Po zmianie stron gra jest wyrównana, lotna. 
Kaczmarek (Warta) w 2-glej minucie wykorzy
sta! zamieszanie podbramkowe i strzelił drugą 
bramkę dla swego klubu. Krótko potem repre
iiiłiiiiiiłiiiiumiiiiimimmmHiimiimiiimimmHmiiiiiimiiuimiiiiiiiiiimiiimiiiiiiiiimniiiiiiiiiimiiHHimmimiimiimiiiHiiiiiiiiiiiiimiiiiiiii

spotkanie
KS „Grochów — KKS Inowrocław 12 :4

WARSZAWA. W Warszawie rozegrane zo
stało rewanżowe spotkanie pięściarskie między 
KS „Grochów" a zespołem Kolejowego Klubu 
Sportowego z Inowrocławia. W Inowrocławiu 
w pierwszym meczu KS Grochów zwyciężył 9:7. 
Drużyna gości zaprezentowała się zupełnie do
brze- Najlepszymi zawodnikami byli: bracia 
Mrozowscy i Fijałkowski. Zawodnicy Ino
wrocławia walczyli niżej swych możliwości, na 
co wpłynęło zmęczenie wywołane wielogodzin
ną podróżą kolejową. Wyniki spotkania były 
następujące:

W wadze muszej Zadora (Grochów) przegrał 
przez dyskwalifikację w 2 rundzie z Szulcem II.

Pogoń (Katowice) — MSO 8: S
KATOWICE. Rozegrany w Katowicach mię 

dzynarodowy mecz bokserski między Pogonią 
katowicką i czeską drużyną ASO zakończył się 
wynikiem remisowym 8:8, mimo że Polacy mie
li wszelkie szanse, aby mecz zakończyć ua swo
ją korzyść. Wyniki walk były następujące: W 
wadze muszej w doskonalej formie będący 
Grzywocz wygrał zdecydowanie na punkty z 
Gulką (ASO). Grzywocz bil przeciwnika przez 
wszystkie 3 starcia, będąc lepszym technicznie 
i kondycyjnie. Czecb okazał się bardzo twar
dym zawodnikiem nacierał bezustannie, jednak
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‘Zołak tu finałach mistrzosłm Anglii
WARSZAWA. W Londynie zostały za

kończone międzynarodowe mistrzostwa 
Anglii w tenisie stołowym, w których wzię
li udział najlepsi zawodnicy Anglii, Belgii, 
Czechosłowacji, Francji, Szwecji oraz nie
oficjalnie Po!»ki (Khrllch, Rertrtnanri). Po.

Derby koszykarzy bydgoskich
„Zjednoczenie" — „Brda" 42:29 (24:5)

BYDGOSZCZ. Przy nielicznym udziale pu
bliczności odbyło się w ostatnią niedzielę mal
ca spotkanie między czołowymi klubami koszy
karzy bydgoskich — „Zjednoczeniem” a „Brda".

Szybkie przeboje co chwilę podnosiły wynik. 
Na boisku królował duet Barszczewski—Przy
bylak! ze Zjednoczenia. Ich błyskawiczne i 
kombinowane akcje przeważnie kończyły się 
koszami. Wynik do przerwy 24:5 wskazywał na 
zdecydowaną przewagę Zjednoczenia w pierw
szej połowie gry. Kolejarze rzucali często nie
stety niecelnie. Dobrze tiaogó) przeprowadzone 
akcje w polu nie mlaty wykończenia.

Po przerw.e atasi „Zjednoczenia us.abiy, 
gdy „Brda" wykazywała coraz to większą

zentacja odwzajemnia się zdobyctem prze2 Gier- 
giela po kombinacji z Genderą, efektownej 
bramki strzałem nie do obrony. Zaledwie kilka 
minut później Giergiel jest strzelcem 5-tej 
bramki dla zespołu reprezentacyjnego. W dal
szej akcji Kaczmarek, jeden z najlepszych

Zapaśnicy słynnego Racing-Ciubu
BYDGOSZCZ. Jak się w ostatnie) chwili do 

wiadujemy, dziś w dniu 1 kwietnia 1946 przy 
bywa do Bydgoszczy słynna drużyna zapaśni
cza paryskiego „Racing-Ciubu” Zapaśnicy fran
cuscy rozegrają sensacyjne spotkanie z najsil- 
nlelszym zespołem zapaśniczym Polski — KS

LONDYN. W ubiegłą sobotę doszło do sen
sacyjnego pojedynko wioślarskiego między 
dwoma osadami akademików Oxfordu I Cam
bridge. Rywalizacja ta datuje sie już od 117 lat 
i śmiało można nazwać, że przeszła już do hi. 
storłi Anglii, Koleje tych pojedynków były 
różne, chociaż ósemka Cambridge częściej de
filowała przed rozentuzjazmowaną publiczno
ścią jako zwycięzca.

W roku tym pojedynek ten miał specjalną

W pierwszej walce w wadze koguciej Sad
kowski (Grochów) wygra! na punkty z Szul
cem I.

W drugiej walce w wadze koguciej Zarys ta 
(Grochów) wygra) przez ko. w I rundzie z Gło 
niakiem.

W wadze piórkowej Wołowiec (Grochów) 
przegra) przez ko w II rundzie z Mrozowskim 
11. Pięściarz KKS-u ma zadatek na dobrego za. 
wodnika. Bił on dużo seriami, jednak jeszcze 
dość chaotycznie 1 bez zachowania zasłony; w 
drugiej rundzie Wołowiec idzie na deski do 6- 
ciu, a zaraz potem zostaje wyliczony.

W wadze lekkiej Łukasiewicz (Grochów) wy

bez skutku. W wadze koguciej Skacel (ASO) 
pokona) na punkty Miszczuka po wyrównanej 
walce. Dobry Sztolc w wadze piórkowej poko 
nai doskonałego Navrafila na punkty. Tym ra
zem Czech walczy! nieczysto za co otrzymał 2 
upomnienia; zadecydowało to również o jego 
przegranej.

W wadze lekkiej Czesi uzyskują 2 punkty 
walkowerem przez Nedveda, który raiai mieć 
za przeciwnika Komudę Ślązak do walki nie
stanął.

W wadze półśrednięj Kostka (ASO) zwycię

w tenisie stołowym
szeregu gier eliminacyjnych obydwaj Po
lacy zakwalifikowali się do końcowej ósem
ki finalistów. Oprócz nich zakwalifikowali 
się Belg Evalenko, Węgier Barna (kilka-

(krotny mistrz świata), Francuz Hagenauer 
i trzech Czechów z hytvni mistrzem świata

aktywność. Rzuty wychodziły lepiej, mimo to 
do bezwzględnej celności dużo brakowało. Dru
ga połowa minęła pod znakiem przewagi kole
jarzy, którzy przeważając w niej 24:18 poka
zali lepszą gię od pierwszej połowy. Gwizdek 
sędziego ^zakończył bydgoskie derby przy sta
nie 42.29 na korzyść „Zjednoczenia”. Obie dru
żyny grały w osłabionych składach.

W ramach mistrzostw miasta Bydgoszczy w 
siatkówce tró ek męskich i żeńskich, zespoły 
żeńskie „Zjednoczenia" rozstrzygnęły wszyst
kie spotkania dla siebie, W trójkach męskich 
trzy zwytlĘs»wa osiągnęli zieloni i jedno mili
cyjny KS. Ostateczne wyniki mistrzostw zosta
ną po ich ukończeniu podane w prasie.

= SPORT W GRUDZIĄDZU
3 GRUDZIĄDZ. W Grudziądzu drużyna pil
ił carska „Wisły” gościła u siebie tczewską 
S Unię', rozgrywając mecz towarzyski. Po cte- 

strzelców Warty, zdobywa 3-d punkt dla swe ! «twej i żywej grze zwyciężyli gospodarze w 
go klubu. | stosunku 3:1 (2:1).

Mecz wykazał, że nasza reprezentacja nie 1 w dru9lra spraniu Milicyjny KS pokonał 
jest przygotowana do poważnych spotkań mię 3 ezerwę Wisły 
dzypaństwowych —brak jest przede wszystkim 3 Miejscowy 
zgrania.

GKS odniósł wysokocyfrowe 
3 zwycięstwo nad RKS TUR 7:1 (5:1).

3 Indywidualne mistrzostwa bokserskie miasta
2 ■ irudzjądza zakończyły się ubiegłej niedzieli. 
3Mistrzami zostali od wagi papierowej do pół~ 
5ciężkiej' Baranowski (TUR)), Roda lu'est.1 Hu-
3 miński (Mil, KS), Leczkowsk) (TUR), Wieckł 
= !TUR). Janc (TUR), Trzybiński (TUR) 1 Dolec- 
§ki (TUR).

pruib^uo fet «fo ś ---------
= TORUŃ W meczu bokserskim KKS ,Pow«r 

Zryw*' z Bydgoszczy. Mecz odbędzie sic2.zanln- pokonaj KS „Goplanie" z Inowrocła-ZWM __ ___ pokonał KS „Goplania" z ________
w sali ZWM przy ul. Marcinkowskiego 3. Po = wifl ,2;4 Me„ sta, na ałskin] poz1onl!e. Sześć 
czątek o godz. 15. Przedsprzedaż biletów w ffr-1 walk zakończyło s1ę nokaute!n. Sędziowali- w 
mach „Orbis , Aleje 1 Maja 17 i „Leo Aleje i = ringu Leśniak, na punkty Wiosek i Danlelew- 
Ma|a 21. 3ski. Mecz odbył się w Domu Harcerza w To

si 'uniu

wymowę, gdyż odbywał się w powojennej at
mosferze. Już od godziny ósmej zaczęły na
pływać tłumy publiczności. Krótko przed go
dziną 11 oba brzegi Tamizy podobne były do 
wielkiego mrowiska. Wśród młodzieży widać 
było ludzi starszych, z których niejeden kiedyś 
przed laty startował w załodze, która była 
przedmiotem zainteresowania tiumów.

Punktualnie o godzinie 11.12 obie załogi ru
szyły ze startu, rozpoczynając doroczny bieg,

gra! na punkty z Mrozowskim I Była to naj
ładniejsza walka w całym spotkaniu. Lukasie 
wicz wygra! tylko dzięki lepszej końcówce w 
III rundzie.

W wadze półśrertnie) Majewski (Grochów) 
wygrał walkowerem z powodu nadwagi Kawał
ka. W spotkaniu towarzyskim wygrał wysoko 
na punkty Majewski.

W wadze średniej Wilczyński (Grochów) wy
gra) w I rundzie przez ko. z Michalskim

W Wadze półciężkiej Drabkowsk) (Grochów! 
po ciężkiej walce zwyciężył lepszego technicz
nie Fijałkowskiego ua punkty.

żył Bielskiego na punkty. Polak polował wy. 
raźnie na ko, Czech natomiast punktował tak, 
że Bielski pod koniec spotkania był bliski nó 
kautu. W wadze średniej Śląsk reprezentował 
Matuszewski, który okazał się zawodnikiem 
bardzo słabym, i poddał się w drugim starciu 
Skudrikowi. W wadze półciężkiej Skwara re
misuje z Riszawym (ASO).

W ostatniej walce dnia Szymura, startujący 
w wadze ciężkiej, pokonał Czecha Gahana 
przez ko w 2 starciu Sędziował w ringu Borski 
na punkty Zaplatka, Łukaszewicz 1 Czech.

Vaną na czele W końcowych grach Vana 
pokonał Ehrlicha 3:0 (21:5, 21:9, 21:10),
Bergmann po dramatycznej wnlce trwają
cej kilka godzin pokonał dobrego Czechu 
Schlamera 3:2 (21.18. 20:22, 20:22, 22:20,
21:17); Hagenauer (Francja) przegra! rów
nież z doskonałym Czechem Andreadisem 
0:3 (9:21, 10:21, 9:21), Barna wygrał z Bel
giem Evalenko 3:0-

W półfinałach Bergmann pokonał An- 
dreadisa 3:1, Vana wygrał lekko z mistrzem 
Węgier Barną 3:0- W finale spotkał się 
więc mistrz świata Bergmann, który jako 
Polak zamieszkiwał przed wojną w Austrii, 
z Czechom Vaną. Zawodnik czeski bardziej 
odporniejszy i wytrzymalszy od Berg- 
manna, wygrał finał w stosunku 3:0 (21:10, 
21:12, 21:16)

Obaj doskonali zawodnicy polscy ,Ehr 
lich i Bergmann mają w najbliższym czasie 
powrócić do kraju, co bardzo poważnie 
wzmocni naszą drużynę w przyszłych 
spotkaniach międzypaństwowych i mi
strzostwach świata. Finał gry podwójnej 
wygrała w Londynie czeska para Vana - 
Sclar, bijąc w finale parę Barba — Brock 
8:1.

którego dzień stanowi święto narodowe Angli
ków Po kilku minutach ósemka Oxfordu za
czyna prowadzić, mimo że obie załogi ruszyły 
ze startu 40-toma uderzeniami na minutę Ox- 
ford dochodząc do półmety, zostawił swego ry. 
wala o trzy długości. Osada Cambridge, mimo 
że startowała na starej przedwojennej łodzi, 
osłabiona brakiem kilku dobrych swoich wioś
larzy, zrywa się do walki, lecz przed metą nie 
podejmują żadnej walki, zostając o trzy dłu
gości za Oxfordem. który przebył trasę 7-kilo. 
metrową w czasie 19 min 54 sek. Zwycięska 
ósemka Oxfordu startowała na nowej łodzi, bu. 
dowanej z wielką starannością Już kilka miesię
cy pized wyznaczonym terminem.

Przebieg tego biegu transmitowany był przez 
wszystkie rozgłośnie radia brytyjskiego Pogo
da nader piękna przyczyniła się do masowej 
frekwencji ludzi, którzy przybyli z wszystkich 
stron Anglii.

-Tlodzioy- szkolna a kluby sportowo
WARSZAWA. Praca Związku Pracowników 

WF i Sportu staje się coraz bardziej intensyw
niejsza i w zakresie swego działania rozprze
strzenia się w całym kraju. Został już zorgani
zowany okręg lubelski, poznański, warszawski 
i pomorski. W stadium zakańczania są okręgi 
na Śląsku.

Zarząd Główny w Warszawie na ostatnim po
siedzeniu postangwil odbyć w ciągu najblfż. 
szych dwóch miesięcy ogólnopolski zjazd dele
gatów dla omówienia spraw organizacyjnych.

Ze spraw ogólnych Zarząd Główny poleci! 
rozpatrzyć okręgom dwie: 1. sprawę zakazu na
leżenia młodzieży szkolnej do klubów i 2. uje
dnostajnienie metod szkolenia młodzieży w 
szkole, klubach i organizacjach.

W ciągu marca wszystkie okręgi mają zorga
nizować odpowiednie zebrania dyskusyjne na 
te tematy.

Z boisk piłkarskich
BYDGOSZCZ Na Stadionie Miejskim w Byd

goszczy odbyt się towarzyski mecz piłkarski 
między Poczt KS Bydgoszcz a ZWM „Cula- 
via" Inowrocław. Spotkanie zakończyło się 
wynikiem remisowym 3:3 (0:3) W pierwszej 
połowie gry widoczna przewaga gości. Obro
na bydgoszczan nie mogła ujporać się z licz
nymi atakami przeciwnika. Bramki zdobyli dla 
gości Szelągowski Kopczewski i Borowiak, dla 
gospodarzy — Cerajewski, Burchard i Latoś. 
Widzów około 1.000 osób.

W Solcu Kujawskim gościła druga drużyna 
bydgoskiej „Brdy”, która rozegrała spotkanie 
towarzyskie w piłce nożnej z miejscową 
, Unią”, wygrywając w stosunku 7:3.

TORUŃ. Piłkarska drużyna TKS ,OSA" go
ściła u siebie piłkarzy KKS ..Orlęta”, zwycię
żając w stosunku 1:0 (1=0). W przedmeczu re
zerwa „Orląt” uległa II drużynie „Pomorzani
na” 5:2 (2:2).

Narciarze węirierscy w Zakopanem
ZAKOPANE. Do Zakopanego przybyła wę

gierska ekipa narciarska w składzie 16 osób, 
w tym 4 kobiety. Zawodnicy przybyli w celach 
treningowych i wezmą udział w najbliższych 
zawodach narciarskich (o memoriał śp. Heleny 
Marusarzówny).

CHEŁMŻA. Miejscowa Legia" gościła u sie
bie bokserską drużynę Mil. KS, ulega ąc w sto
sunku 11:5 Najpiękniejsza waikę sto-zylj w 
wadze półśrednie] Rynkowski iMKS) > Cebu- 
lakiem Zwyciężył nieznacznie na puna y Ryn
kowski. Zainteresowanie meczem duże.



-n KURIER SPORTOWI
Spod jest i pozostanie wyrazem kultury

ifejm pofskich Związków Aportowych
Mowę wortintoś «S8o

WARSZAWA. Dwudniowe obrady przedsta
wicieli Związków Sportowych, mające na celu 
reaktywowanie Związku Związków Sporto
wych, zostały zakończone. W zebraniu brali 
udział z ramienia Ministerstwa Obrony Naro
dowej gen. dyw. Spychalski, Ministerstwa 
Oświaty wizytator Weyrauch, Komisji Organi' 
zacyjnej Państwowej Rady WF i PW pułk dr 
Gilewicz, z Państwowego Urzędu WF i PW inż. 
Tadeusz Kuchar, jego zastępcy pułk. Zadrzyń- 
6ki i ppłk. Górny, z Centralne; Komisji Związ
ków Zawodowych Sokorski, ze Związku Samo
pomocy Chłopskiej ob. Janusz, ze Związku Rob. 
Stów, Sport, ob. Obrączka, oraz przedstawiciele 
Związków Sportowych.

Zjazd zagaił dr Gilewicz, który podkreślił 
doniosłą role związków sportowych i zaznaczył, 
że reprezentanci Związków Polskich Związków 
Sportowych wejdą w skład najwyższego orga- 
nu WF — Państwowej Rady WF i PW, na bar
ki której społeczeństwo składa obowiązek wy
chowania fizycznego Narodu. Przemówienie 
swoje dr Gilewicz zakończył apelem Kongresu 
Sportowego w Kopenhadze w roku 1923, te 
„Sport jest i pozostanie na zawsze wyrazem 
kultury".

FFydtoWanię fizyczne wsi
W imieniu Związku Samopomocy Chłopskie,' 

ob. Janusz podkreślił, że wieś polska nie była 
dotychczas ogarnięta przez wychowanie fizycz- 
ne Dziś Samopomoc Chłopska wyraża nadzie 
ję, że potrafimy wykorzystań dla sportu tg siłę 
fizyczną i moralną, jaka skupia się w masach 
chłopskich, a Rząd i Wojsko uczyni wszystko 
by odmłodzić życie sportowe w Polsce. Chłopi 
już dziś dążą do Polski Dnia Jutrzejszego. 
Działacze chłopscy robią wszystko, by obu
dzić zainteresowanie mas ludowych w dzie
dzinie w. f. i sportu. Wkrótce wszyscy będą 
mogli zobaczyć rezultaty tej pracy.

W imieniu ZRSS przemówił ob. Obrączka, 
który podkreślił, że wielu działaczy sporto
wych współpracuje już nad dziełem odbudowy 
sportu w Polsce na jednej wspólnej płaszczy
źnie umasowienia sportu. Różnice, które dzie
liły sport ogólny od sportu robotniczego, zor
ganizowanego w ZRSS zacierają się z każdym 
dniem. ZRSS stara się o umasowienie sportu 
i opierając się o Związki Zawodowe jednoczy 
obecnie cały sport robotniczy. W zakończe
niu ob. Obrączka zażądał, by kategorycznie 
zarzucić dawne demoralizujące metody kapę- 
rowania i przeciągania zawodników.

W imieniu Ministerstwa Obrony Narodowej 
gen. dyw. Spychalski powitał pierwszy po oku
pacji hitlerowskie; Zjazd przedstawicieli na
szego życia sportowego, nadmieniając, że za
dania jakie naród polski postawił przed woj
skiem, mogą i muszą być powiązane z pracą 
czynnika społecznego dla wychowania lepszego 
obywatela — Polaka w nowej, odrodzonej Pol
sce. Bezpośrednio po zakończeniu działań wo
jennych zasłużeni działacze sportowi zaczęli 
organizować nasze życie sportowe i mają już 
za sobą poważne osiągnięcia. Władze nasze 
wyrosłe z mas ludowych, postawiły przed so
bą zadania podniesienia naszego bytu państwo
wego i stworzenia nowych warunków dla ży
cia nowego człowieka, dla życia narodu. Jed
nym z tych podstawowych zadań jest wycho
wanie fizyczne, ale elementem, stanowiącym 
o jego poziomie, jest życie sportowe. Mamy 
nowe kadry organizatorów i sportowców, za
hartowane w ogniu walk o niepodległość. 
Zjazd jest krokiem naprzód dla zorganizowania 
tych kadr i powiązania z wysiłkiem całego 
narodu polskiego.

tBazą dla spada —
masy zudowe i robotnicze
Bazą dla pracy w f i sportu są nasze masy 

ludowe t robotnicze. Rząd wybrai jedyną i 
prawidłową drogę dla umożliwienia współpra
cy czynnika społecznego z czynnikiem sporto 
■Wym. tworząc Rady t Urzędy WF 1 PW. Tak 
pomyślana jest również I pomoc ze strony Mi
nisterstwa Obrony Narodowej.

Państwowa Rada i Państwowy Urząd WF i 
PW będą dążyć do połączenia jakości elemen
tu wysokokwalifikowanego z elementem bazy 
basowej — wsią i miastem Dawniej współ
praca byia niedostateczna. Na bazie wycho
wania fizycznego i sportu możemy bardzo po
ważnie przyczynić się do odbudowy zniszczeń 
Zadanycb przez wroga hitlerowskiego i prze 
ciwstawić się wrogim siłom które niechcą roz
woju naszego narodu.

W imieniu Centralnej Komisji Związków 
aWodowych ob, Sokorski stwierdził, że świat 

Pracy wielką uwagę przywiązu e do ob-ad
ając sobie należytą sprawę z wartości wy
°wania fizycznego społeczeństwa. Nadszedł 

żas, by nowy ^port polski znalazł takie rnożli- 
i ab”' °dr°óżenia, jakich nie miał dotychczas 

7 rozPrzestrzen'at w najszerszych ma
na bazie ogólnego, powszechnego wycho

wania fizycznego dla odrodzenia społecznego 
i kultrurahrego.

Następnie szef Wydziału Wychowania Fi
zycznego w Państwowym Urzędzie WF i PW 
mgr. Skład wygłosił referat na temat „Znacze
nie i rola sportu wyczynowego w całokształcie 
powszechnego wychowania fizycznego". Pre
legent omówił różnicę między wychowaniem 
fizycznym a sportem wyczynowym oraz ich 
wspólne zadania, Celem, do którego dążyć 
będziemy przez wychowanie fizyczne i sport 
jest: 1 Odrodzenie i podniesienie biologicz
nych wartości Polaka, 2. Wytworzenie poży 
tecznych wartości psychicznych, 3. Zdemokra
tyzowanie społeczeństwa. 4. Zorganizowanie 
godziwej rozrywki, ó.Fizyczne przygotowanie 
do wydajne pracy i obrony, 6. Zaspokojenie 
zdrowych i słusznych pragnień i dążeń mlo-

Rewolucje i w&itoski
W imieniu Komisji Wnioskodawczej redaktor 

Statter przedstawi! rezolucję ideową przyjętą 
przez Zjazd jednogłośnie.

I. „Zjazd z pełnym uznaniem wita pracę 
Władz Państwowych nad realizacją powszech
nego wychowania fizycznego. Jeśli przed 
wrześniem 1939 r. sport polski obejmował sto
sunkowo mały odsetek młodzieży, to obecnie 
w demokratyczne; Polsce dzięki reformom so*

Diaczego „Hajduk" nie przyjechał do Polski
KATOWICE. Jugosłowiański attache 

prasowy w Polsce dr Labut Kusovacz, w 
związku z niedoszłym do skutku tournee 
piłkarzy drużyny „Hajduk" ze Spiitu, pro
si o podanie dla sportowców polskich na
stępujących wyjaśnień:

1. Piłkarze „Hajduk"—Split przebywali w 
ostatnim miesiącu poza granicami swojej 
ojczyzny i podczas ich pobytu w Czechosło
wacji szereg graczy poważnie się rozchoro
wało;

2- Telegram o niemożnęści przyjązęłu pił
karzy „Hajduk" — Split, ambasada jugo-

seernaicrcasM *«•’ «srof»Si a ssswodhige

Francja - Polska -
PRAGA. W dniu 3 maja br. w Pradze zosta

nie rozegrany trójmecz szermierczy w szabli 
i w szpadzie z udziałem Francji, Czechosłowa
cji i Polski.

Po ostatnich katastrofalnych porażkach ho
keistów ,,Cracovii'' w Pradze, należy do spraw 
..wyjazdów" zagranicę naszych sportowców 
podchodzić bardzo oględnie

W tym jednak wypadku szermierze nasi je
chać mogą bez obawy kompromitacji. Mają 
oni szanse na zajęcie w szabli nawet 1-go miej
sca, a szpadzie 2-go. Zarząd Polskiego Zw 
Szermierczego traktuje wyjazd b. poważnie i 
przeprowadzi cały szereg eliminacyj, mają-

międzypaństwowe spotkanie z Francją
POZNAN. W tych dniach otrzyma! Polski 

Związek Bokserski w Poznaniu pismo od Fran
cuskiego Związku Bokserskiego wraz z dołą
czonym do tego listem Związku Polaków we 
Francji,, z propozycją rozegrania meczu mię. 
dzypaństwowego Polska—Francja w Paryżu 
w dniu 28 kwietnia wzgl. 5 maja br. W bar
dzo serdecznie ujętym tonie listu podkreśla się 
doskonałą opinię, jakiej zażywa Odrodzona 
Polska we Francji, a spośród wielu sportów 
— boks polski cieszy się specjalnie dobrą opi
nią, jaką zyskał sobie w okresie przedwojen
nym. PZB w wyniku obrad postanowił wyra
zić zgodę na rozegranie tego meczu, jednak

Po SS2S& stynnej lo&niczki
WABSZAWA. We Francji zginęła w ka

tastrofie lotniczej słynna lotniczke francu
ska, Maryse Hilsz. Była to jedna z najwy
bitniejszych lotniezek na świecie. Swoją 
karierę w dziedzinie powietrznej rozpoczę
ła od skoków Spadochronowych (>d 1925— 
1928 r.) i akrobację na skrzydle samolot', 
w locie. W r. 1929 uzyskała dyplom pilota 
i następnie wykonała szereg wielkich prze
lotów; Paryż—Saigon—Paryż (24-000 km), 
Paryż—Madagaskar—Paryż, Paryż—Ha-

dzieży do wyczynu sportowego. 7 Przyzwy 
czajenie do higieny życia codziennego. 8 Pie
lęgnowanie regionalizmu polskiego, a w szcze 
gólności duchowego, 9. Wzbudzenie zamiło 
wania do poznawania kraju przez turystykę.

W dalszym ciągu obrad w imieniu Komisji 
Statutowej referował projekt statutu dr Mie 
lech. Statut przyjęto po dłuższe, dyskusji 
Walny Ziazd poleci! wszystkim Związkom 
Sportowym dostosować swoje statuty do nowe
go statutu Związku Związków Sportowych.

Postanowiono przyjąć na prawach oddziel
nego Związku Sportowego Związek Głucho
niemych. oraz Tow. Gimn. „Sokół". Należy 
zwołać w terminie do 2-ch miesięcy Walne 
Zebranie wszystkich zainteresowanych w dzie
dzinie gimnastyki klubów, celem zorganizowa
nia Polskiego Związku Gimnastycznego.

cjalnym i dzięki głębokiej trosce Państwa pol
skiego d przyszłość fizyczną i duchową Narodu 
— zaistniały warunki udostępnienia wychowa
nia fizycznego i sportu najszerszym warstwom 
młodzieży polskiej. Zjazd wzywa wszystkie 
związki, kluby i stowarzyszenia sportowe do 
pracy nad realizowaniem naczelnej zasady u- 
powszechnienia sportu w mieście i na wsi.

II. Zjazd wyraża uznanie i podziękowanie

słowiańska otrzymała w terminie spóźnio
nym, skutkiem czego nie mogła w odpowie
dnim czasie powiadomić o tym opinii spor
towej w Polsce;

3. Występ „Hajduk" — Split, względnie 
innej drużyny jugosłowiańskiej dojdzie z 
caią pewnością do skutku w roku bieżącym, 
prawdopodobnie w maju;

4. Ambasada jugosłowiańska w Polsce do
łoży wszelkich starań, aby kontakty spor
towe poisko-jugosłowiąńskie były jak naj
żywsze i jak najczęstsze.

Czechosłowacja
cych na celu wyłonienie jak najsilniejszego 
skfadu reprezentacji.

Najlepszymi obecnie szpadzistami w kraju 
są: Czyżewski, Zawadzki i Wodnickl (wszyscy 
z Krakowa), por. Fokt (Łódź) 1 Nawrocki (Ka
towice), Najlepszymi szablistami zaś: Wójcik 
i Zaczyk (Śląsk), Fokt (Łódź) i Sołtan (Kra
ków). Ogromnym talentem jest miody Wój
cik, walczący dopiero pierwszy sezon, a osią
gający piękne wyniki.

Do tego grona „najlepszych’’ należy jeszcze 
doliczyć olimpijczyka Friedricha, który wzno
wił treningi.

wyraził prośbę o przesunięcie terminu na 
dzień 2 czerwca br., gdyż załatwienie wszyst
kich formalności urlopowych, paszporto
wych, a w szczególności wyeliminowania naj
lepszej ósemki nie uda się przeprowadzić w 
tak krótkim czasie. Należy przypuszczać, że 
propozycja PZB będzie uwzględniona i nasi 
zawodnicy będą mieli możność po raz pierw, 
szy być gośćmi nad Sekwaną. Z Francją roze
graliśmy jeden mecz w Warszawie, 15 czerwca 
1938 r., z wynikiem 14:2 na naszą korzyść. 
Ostatni wynik meczu 10:6 uzyskany przez 
Francję z Anglią świadczy o znacznej po
prawie boksu francuskiego. (pt).

noi—Tokio—Paryż itd. Maryse Hilsz po
siadała trzy rekordy kobiece w wysokości 
(1932 r. — 9.791 m, 1935 r. — 11.289 m, 
1936 r. — 14310 m), które ustaliła na samo
lotach wojskowych. Posiadała ona również 
■szereg zwycięstw uzyskanych w zawodach 
kobiecych w 1935 r. i 1936 r. w tak zwanym 
Coupe Helóne Boucher.
Śmierć Maryse Hilsz jest wielką stratą dla 
lotnictwa sportowego.

tym czynnikom które natychmiast po usunię
ciu okupanta wszczęły pracę nad odbudową 
sportu polskiego, opartego na szerokich podsta
wach demokratycznych Zjazd, wyrażając 
3pec alne podziękowanie gen. dyw. Spychal
skiemu. wita z zadowoleniem fakt, że na czele 
PU. WF i PW oraz sportu stanęli znani działa
cze sportowi, reprezentujący każdy czynnik 
społeczny.

111. Zjazd wypowiada się za jak najszybszym 
kierowaniem Państwowej Rady Sportowej 1 
Wojewódzkich Rad Sportowych, na których 
spoczywać winien główny ciężar odpowiedzial
nych prac sportowych.

IV Zjazd zapewnia Rząd Jedności Narodo
wej, że troską i celem najwyższej magistratury 
sportowej w Polsce będzie wychowanie tnło* 
dzieży na zdrowych fizycznie i moralnie oby
wateli Państwa, gotowych ponieść najcięższe 
ofiary dla dobra Wolnej Demokratycznej I su
werennej Polski.

Po uchwaleniu rezolucji, przyjęto następują* 
ce wnioski:

1. O powołanie do życia Poradni Sportowo- 
Lekarskiej, prowadzonej przez lekarzy spor
towych, którzy będą orzekać o zdatnoścl każde
go sportowca do uprawiania danej gałęzi 
sportu.

2. Celem upowszechnienia sportu domagać 
się dopuszczenia młodzieży szkolnej do klu
bów sportowych, zapewnia ąc jej jednak spec
jalną opiekę moralno-wrychowawczą.

3. Zwalczać z. cała bezwzględnością plagę 
pijaństwa w sporcie.

4 Potępić wszelkie formy utajonego i jawne
go zawodostwa i karać jak najsurowiej tzw. 
kąperowanie zawodników, upoważniając Prezy
dium ZZS do stosowania jak najsurowszych 
sankcji karnych wobec tych, którzy objawy te 
będą tolerować.

5. Prosić władze państwowe o zniesienie 
obciążeń podatkowych od imprez sportowych 
i o przyznanie specjalnych zniżek kolejowych 
na wszelkie kursy i imprezy sportowe oraz 
przyznanie w każdej miejscowości gruntów 
pod boiska sportowe.

6 Poczynić starania celem wzbudzenia zain* 
teresowania kobiet wychowaniem fizycznym i 
sportem

7. Wyrazić uznanie prasie sportowej i co
dziennej za jej żmudną ( ofiarną pracę nad 
podniesieniem morale i etyki sportowców,

8 Powitać z uznaniem i zadowoleniem za
powiedź niedopuszczania Niemców do najbliż
szej Olimpiady w Londynie.

9 Wypowiedzieć się za uznaniem sportu pły
wackiego za sport narodowy oraz wprowadze
niem obowiązkowej nauki pływania w szko
łach.

10. Zalecić Prezydium ZZS nawiązanie ścisłej 
współpracy ze związkami zawodowymi, spo* 
ecznymi, oraz organizacjami młodzieżowymi.

Postanowiono również skreślić wszystkie 
finansowe zaległości przedwojenne związków 
sportowych, oraz pobierać l®/« brutto od wszel
kich imprez sportowych.

IgJeirr': f'Sftec —nw"

W imieniu Komisji Weryfikacyjnej prezes 
Sądu Okręgowego mec. Turowicz przedstawił 
projekt weryfikacji zawodników i działaczy 
sportowych, 'którzy shańbiti imię Polaka. Przy
jęto za zasadę, że rehabilitacja sądowa nie Jest 
równoznaczna z rehabilitacją .sportową, i wszy
scy ci, którzy w jakiejkolwiek bądź formie 
przyjmowali udział w imprezach, organizowa
nych przez okupanta, muszą przejść przez te* 
habilitację, przy czym postępowanie rehabili
tacyjne winno być przeprowadzone w jak naj
szybszym czasie i ma być tajne, aż do wyda
nia wyroku,

W wyborach Prezydium ZZS zostali wybrani:
Prezes — tnź, Loth Alfred, wiceprezes — dr 

Kafiińskl, sekretarz — Nowak Zygmunt, skar
bnik — pułk. Rudolf, członkowie Zarządu —» 
mgr Foryś Czesław, pułk. Mirzyński, mjr. Za
rzycki.

Do Komisji Rewizyjnej: ob ob Bojańczyk, 
Docha i Staszewski. Zastępcy: inż. Kalbarczyk, 
Zatr'' ewski. Gerich.

Na aakończe-nie przewodniczący ob. Bojań* 
czyk odczytał deklarację Związków Kajako
wych z Bydgoszczy i Krakowa, o Ich decyzji 
zwOr-ts, -v najbliższym czasie wspólnego Z Jaz* 
u u iV»uov .k Kajakowych, celem zorganizowania 
jednego Związku Kajakowego,

Zjazd wysiał depeszę hołdowniczą do prezy
denta KRN ob. Bieruta, premiera ob. Osóbki- 
Morawskiego oraz Naczelnego Dowódcy Woj
ska Polskiego Marszałka Michała Żymter. 
skiego.
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Sport zdobył sobie we współczesnym życiu 
społecznym pełne prawa obywatelstwa. Nic. 
dziwnego: lako iiCegralrta, część całokształtu 
wychowania — WP i sport troszczyć sio musi 
o stronę fizyczną człowieka by pomiędzy nią 
a stroną duchową utrzymana była równowaga, 
gwarantująca pełny i równoległy rozwój władz 
fizycznych { duchowych jednostki.

Jak nie do pomyślenia byłyby przedszkola, 
które cłiciałyby wychowywać bez zabaw, czy 
szkoły skreśla ące z programu zajęć WF i 
sport, tak racji bytu nie miałaby organizacja 
młodzieżowa o charakterze wychowawczo-spo 
łecznym, która by nie uwzględniała w progra
mie swych prac WP i sportu A czego sobie 
życzymy w najbliższej przyszłości: by sale i 
boiska sportowe na tle ciężkich budowli fa
brycznych i chat wiejskich były obrazem po
wszednim!

Nie zawsze jednak docenia się należycie role 
sportu, jego wpływ na rozwój psycho-fizyczny 
człowieka, ani jego walory społeczne. Podczas 
gdy jedni gotowi są przecenić i wynieść sport 
do znaczenia recepty na wszelkie choroby i 
niedomagania i da# mu monopol na kształto
wanie wszelkich dodatnich cech charakteru 
ludzkiego, Inni widzą w nim nawrót do dziko
ści l okaz <5 do brutalnych wystąpień.

Skąd taka rozbieżność w poglądach i rozpię
tość w ocenie sportu? Krótko powiedziawszy, 
ocena ta zależna jest od tego, kto ją zawyro
kował i na jakiej podstawie. Jeśli wyrazicielem 
biednego poglądu na walory sportu jest czło
wiek, który nie zaznał dobrodziejstw ruchu i 
nie zdobył sic na przełamanie gnuśności ciała 
i jeżeli przy*pierwszym jego sportowym rendez- 
vous zetknął się przypadkowo z jego słabszą 
stroną (np. możliwościami brutalnych wystą
pień) — mogła paść krzywdząca ocena.

Wiemy dobrze, że sport nie jest wolny od 
możliwości wypadków takich jak złamanie ko
ści, potłuczenie a nawet śmierci. Wiemy także, 
że wypadki na boisku są nikłym procentem 
wypadków w ogóle, które notuje kronika co* 
dzienna. Więc wyniesienie z boiska w ciągu 
sezonu jednego sportowca ze złamaną nogą 
jest niczym wobec najechania w tymże okresie 
czasu wielu przechodniów na ulicy miasta przez 
samochody.

Chciejmy też dla uzupełnienia rozważań po
czynić rozgraniczenia, dając pierwszeństwo w 
oddziaływaniu na organizm i charakter sporto
wi wychowewczo-społecznemu. potąpiaiąc 
wręcz sport zawodniczy w formie przesadnej 
rekordomanii czy wreszcie profesjonalizm spor
towy, czyniący z niego rentowne rzemiosło

Sportowiec — to człowiek poświecenia: da
leki od samolubstwa, umie złożyć własne „ja" 
na ołtarzu dobra wspólnego — dobra całe; gru
py, drużyny, klubu, społeczeństwa, narodu i 
ludzkości. To człowiek silnej woli, dążący u- 
parcie do celu, bijąc przeszkody, przeciwno
ści i przeciwnika. Bije przeciwnika po rycersku 
— nie siła mięśni wyłącznie, ale siłą charak
teru, wytrwałością, systematyczną pracą przy
gotowaniem należytym i stalą gotowością do 
poświęceń.

Wychodząc na ćwiczenia, przezwycięża gnuś
ność ciała, famie opór kuszącego lenistwa 
Wpatrzony jest i nastawiony na daleki wpraw
dzie, ale pewny efekt: szczęścia osobistego, ma
jącego swą moc i wartość w zdrowiu, spraw
ności osobistej każdego z osobna i mas ćwiczą
cych.

Sportowiec rezygnuje często ze względnej i 
chwilowej orzv emnnści i rozrywki, jaką dać 
mu może dancing w zgniłej atmosferze, karcz
ma w gwarze i podrygach na pól otrutych al
koholem typów. Wyrzeka się tytoniu, którego 
szkodliwe działanie na serce i żołądek jest n- 
dowodnione.

Dlaczego poświecą się? — Czemu nie idzie 
drogą łatwiejszej rozrywki, przynoszącej mo
mentalnie uciechy? Może chce utrzymać formę 
dla uzyskania Ii tylko lepszego wyniku, z próż
ności... Gdyby nawet pokusa próżności opano
wała przez chwile młodzieńca, wnel targnie 
nim nakaz spełnienia rzetelnego obowiązku 
wobec społeczeństwa i siebie, który wykony
wać w rezultacie bodzie więcej lub mniej świa
domie.

Jeśli odważyliśmy się z myślą o przyszłości, 
o zdrowiu orzyszłych pokoleń wydać Słuszną

Jfomunfóati,
BYDGOSZCZ. W sobotę, dnia 8 kwietnia, 

o godz 1? w sals ZWM przy ul. Marcinkow
skiego 3 odbędzie sie Walne Zebranie Pom 
Okr. Źw. Atletycznego. Głównymi punktami 
obrad będzie urządzenie, mistrzostw Polski w 
Lapisach i dźwiganiu ciężarów z okazji 600- 
iecia m. Bydgoszczy.

BYDGOSZCZ. W środę. 3 kwietnia, o godz 
18-ej w stołówce kolejowej przv ul. Zygmunta 
Augusta odbędzie się zebranie sekcji pływac
kiej KKS „Brda”. Ze względu na wyjazd do 
Gdyni przybycie jest obowiązkowe.

ustawę o obowiązku poddawania sie. badaniu 
lekarskiemu wstępujących w związki małżeń
skie — miemyż odwagę nie poz.wolić zmarno
wać zdrowych pokoleń młodzieży przez zanied
banie ćwiczeń fizycznych. Słuszną też jest za
sada odznaki sportowej i obowiązek. uzyskania 
jej przez szeroki ogół obywateli oraz upraw
nienia jakie daje posiadanie jej. Minima spraw
ności dla danej grupy w zależności od wieku 
i płci, a ednak sprawności ogólnej, dają rę
kojmię że dana osoba systematycznie i wszech
stronnie ćwiczy i pracuje,nad sobą, co zresztą 
formalnie potwierdza instruktor, pod którego 
okiem ćwiczy.

Sportowiec — ten ćwiczący, szary I len. co
nii!fiłiiniiimiufiiiininiii)niii!!;łiniifii)iiniHnnmiiiiiiiniiiHnniiiiii!iiimnm»miinniHm i

Turniej piłkarski 4 miast Wybrzeża
Gdańsk - Gdynia

GDAŃSK. W ramach uroczystości oswobo
dzenia Gdańska odbędzie się turniej piłkarski, 
który rozegrany zostanie na Stadiionie Miej
skim we Wrzeszczu, Trauguta, w dniu 7-go 
kwietnia o godz. 14.00.

W związku z tym turniejem ustalił kapitan 
związkowy GOZPN następujący skład drużyny 
miasta Gdańska:

Ilzewnicki (Gedania), Piekuta (Pogoń), La
sota (BOP Lechia), Adamczyk (Płomień), 
Komorowski (Gedania), Czyżewski (BOP Le-

KS „Orzeł” 5K „RSO” 8:8
WARSZAWA. W Warszawie w sali Polskiej 

YMCA wobec 3.000 widzów zostało rozegrane 
spotkanie pięściarskie między Kolejowym Klu
bem Sportowym „Orzeł'" a drużynowym mi
strzem Czechosłowacji SK „ASO" z Ołomuńca. 
Wyniki były następujące:

W w. muszej Sadfowski (O) wygra! na punk
ty z Drahanem (ASO). Początkowo Czech dąży 
do zwarcia I ataku e. Później jednak po pierw- 
szym silniejszym ciosie Sadkowskiego przecho
dzi do defenzywy i Sadfowski do końca meczu 
ma inicjatywę w swoim reku. Była to walka 
bardzo żywa, zwycięstwo Polaka było całkowi
cie zasłużone; w w. koguciej Sobkowiak (O) 
wygrał wysoko na punkty ze Skasolem (ASO). 
Pięściarz czeski by? bardzo „sztywny” i od
nosił się z wielkim respektem dla wicemistrza 
Europy. Sobkowiak robił „co chciał" z Cze

BTW buduje własna stoczme
ce'em powiększenia taboru wioślarskiego

brań treningowych, a gospodarz administracyj
ny apelowa! zwłaszcza do Juniorów, aby umie
jętnie obchodzili się z taborem 1 sprzętem wio
ślarskim. Właściciel firmy „Jupiter" ob, Wa
silewski ofiarował dla BTW instalację radiową, 
co uprzyjemni pobyt na przystani. Wiadomość 
te zebrani przyjęli z wielkim zadowoleniem.

(M. P.)

BYDGOSZCZ. Po ?-letniej przerwie Bydgo
skie Towarzystwo Wioślarskie podjęło pracę 
od nowa. W dniu 27 marca na przystani BTW 
przy ZWM odbyło się pierwsze plenarne ze
branie Towarzystwa. Zebraniu przewodniczył 
wiceprezes ob Maciejewski, który serdecznie 
powitał bardzo licznie zebranych członków 
oraz wymienił członków BTW, którzy zginęli 
w czasie zawieruchy wojennej. Pamięć Ich 
uczczono jednominutową ciszą,

Z kolei zabrał glos gospodarz, administracyj
ny BTW ob. Malicki, który zapoznał zebra
nych z pracami na terenie przystani oraz z 
trudnościami związanymi z jej uzyskaniem. W 
celu uzyskania przystani, wyłoniona została 
specjalna komisja, która prowadziła pertrakta
cje z centralnymi władzami ZWM, gdyż szałas
ten byt przyznany ZWM. Po dłuższych rozao-ą,,|,,),|(|n,(,,|,,||||,|,,1,,,|,B|j||,||||,|,,,,|,|,||,,II|,|||1||(|I(n|||(I||,n||raH1(|||,I||||||„||||||m||||||I||1||)B|I|||||1||1|1(|(1|w|(in|||,()| |||1||||)|||||||n||||1j 
wacb doszło dp porozumienia i podpisania u- £ 
mowy na przeciąg pięćlu lat i zatwierdzona 3 
została nazwa BTW przy ZWM. w związku z = 

do =sekcja ZWM weszła automatycznie do =
5 na zaprojektowanie planu budowy nowoczesne- 

Trenar ob. Ormanowskl zdał sprawozdanie s 0° stadionu sportowego „Bata" na parceli o po

czym
BTW.

z całorocznej pracy. W okresie zimowym na S 
krytym basenie, który znajduje się w szałasie = 
BTW i jest nowocześnie wyposażony, treno-3 a> 
wało stale 40 osób na ogólną liczbę 65, w tym 3 
11 seniorów Sekcja kobiet liczy 30 osób, z — 
których wszystkie zgłosiły swój udział w te- £ 
gorocznych regatach. Obecnie BTW przy ZWM S
rs/iciarln z-ł nUłtrohrYi: aa 1 O -posiada do natychmiastowego użytku 8 czwó- ~j h) Graficznie przedstawić racjonalne rozmie- 
rek klepkowych 1 wyścigowych oraz 2 ósemki § sżeżenle obiektów tych wewnątrz stadionu; 
wyścigowe, reszta lodzi jest w remoncie Prży 3 c» Podać wymiary projektowane według obo 
siąpiono do budowy własnej stoczni, w którejś: wiązujących w sporcie naszym norm, a 
będą budowane nowe ! naprawiane uszkoćzo | kwalifikujących poszczególne obiekty spor 
ne łodzie, co przyczyni się do powiększenia 3 towe za odpowiadające warunkom przydat
taboru wioślarskiego. Przed wojną głównymi jf noAci lch na cele eliminacyjnych zawodów
ośrodkami budowy lodzi w Polsce były stocz- § sportowych.
nie w Warszawie I Poznaniu, prócz tego w S plan winien być sporządzony na papierze
wielkiej ilości sprowadzano łodzie z zag-ai :1.-y E/ogonkowym, tuszem oraz winien podawać 
Stocznia BTW będzie pierwszą w Polsce i uru. £ stosowaną poiiziaikę wielkości.
chomiona zos‘anie z początkiem kwietnia. £ Za najlepsze opracowanie planu przyznane 

W, wolnych głoaach poruszono sprawę u-5 będą 3 nagrody konkursowe:

po doświadczeniach w pracy sportowej prowa- j 
dzi ją nadal jako instruktor i organizator to i 
pracownicy w służbie społecznej. Icb praca 1 
to rzetelna cegiełka w gmachu budującego się i 
życia społecznego. Bez nich nie byłoby har-; 
monii zdrowego ciała i ducha. Oni to wreszcie ; 
wnoszą do życia społecznego zdrowe zasady, ; 
nabyte na boisku w walkach i sportowych : 
zmaganiach drużyn w barwach klubów 1 or- ; 
ganizacyj młodzieżowych — małej społeczno" j 
ści, które służą dziś jako sportowcy, jutro zaś; 
pracować będą jako ofiarni i rzetelni pracow- j 
nicy w wielkiej grupie społecznej, której na; 
imię — Naródl

— Sopot Tczew
chia), Nierychlo (Flota), Hogendorf (BOP 
Lechia), Baran (BOP Lechia), Skowroński I 
(Pogoń), Adamczyk II (Płomień), Kobylański 
(Płomień).

Równocześnie upoważnia się kierowników 
Sekcji Piłki Nożnej do utworzenia reprezen
tacji miast; Gdyni — KKS „Grom“, Sopot — 
KKS „Sopot", Tczew — KKS „Unia".

Stronę organizacyjną i techniczną turnieju 
powierza się KS BOP „Lechia".

chem, chociaż, w końcu trzeciej rundy fizycznie 
trochę osłabł i dał się trafie kilka razy W w 
piórkowej, która była kulminacyjnym punktem 
spotkania, spotkali się Czortek (O) z Navra- 
tilem (ASO). Pięściarz warszawski miał z Cze
chem do załatwienia stare porachunki za po
rażkę swą w Pradze na meczu Polska-Czecho- 
sfowacja. Rewanż udał się Czortkowi w zupeł
ności, gdyż zwyciężył on w drugim starciu 
przez techniczny k o. Czech byl bardzo dobry, 
ale Czortek jeszcze lepszy i dużo szybszy Po
lak jest obecnie bezwzględnie najlepszy w swej 
kategorii w Polsce i potrafi zademonstrować 
rzeczywiście pełne ..abecadło” bokserskie, z 
uderzeniami na różnym poziomie ściśle ze sobą 
powiązanymi. Już w pierwsze rundzie Czortek 
celnie trafia Navratila i rozcina mu powiekę 
Czech zaczyna krwawić i w drugiej rundzie sę

POZNAN, Polski Związek Pływacki po 
stanowi! zorganizować tegoroczne mistrzo
stwa Polski w końcu Iipca i w początkach 
sierpnia w Poznaniu na pływalni w Solaczu.

wierzchni 4 ha.
Projekt ma przewidzieć: 

istnienie różnych boisk, jak: piłki nożnej, 
siatkówki, koszykówki, lekkoatletycznego, 
tenisowego (4 korty) pływalni oraz ko 
nlecznych przynależności (szatnia trybuna, 
miejsca stojące, bufet, ustępy Itp.);

1 Łódzkt Klub Automobilowy
S ŁÓDŹ. W Łodzi odbyło się posiedzenie 
3 zarządu Łódzkiego Klubu Automobilowego, 

i który za jedno ze swych najważniejszych 
Ś zadań postawił sprawę usprawnienia ru- 
: chu samochodowego r»a szosach. Zarząd 
1 Klubu postanowi! wydawać własny biule
tyn miesięczny, informujący o sprawach 
; motoryzacyjnych. Nnleży nadmienić, że 
5 ŁKA jest oparty’ na zasadach prawdziwie 
; demokratycznych, tak, że członkiem Klu- 
11)0 może być każdy, kto się interesuje auto- 
I roobilizmem, a więc zarówno mechanicy, 
|.iak i szoferzy itp.

Viktoria Ziżkow w Łodzi
ŁÓDŹ. Podczas świąt wielkanocnych grać 

będzie w Łodzi czechosłowacka drużyna piłki 
nożnej „Victoria Ziżkow", która już nadesłała 
swój skiad: w bramce Vadrn, na obronie 
Kraczman, Joura, w pomocy Próbek, Menblik, 
Fridrich, w ataku Libhardt, Velotol, Zuranek,

= yratil i Filip.

Piłkarze bielscy zaproszeni 
do Czechosłowacji

3 KATOWICE. Piłkarze bielscy otrzymali za* 
= proszenie na rozegranie meczu w Czechosło- 
3 wacji w dniu J-. maja br. z czołowym klubem 
3SK Zilin. Wyjazd drużyny bielskiej uzależnio- 
3 ny jest od wyrażenia zgody przez Władze 
3 Sportowe. W czasie wyjazdu do Czechosłowa
cji piłkarze czescy zaproszeni zostaną na 
Smecz rewanżowy do Bielska. Mecz ten byłby 
3 rozegrany w dniu 20 czerwca br. Występ dru« 
3 żyny czeskiej w Bielsku będzie połączony z u- 
groczystym otwarciem boiska BBTS.

dzia przerywa walkę mimo protestów Czecha, 
pragnącego walczyć dalej. Walka trwała za
ledwie półtorej rundy, ale byta naprawdę ład
nym widowiskiem; w w lekkiej Małecki (O) 
przegrał na punkty z Ambrozem. Była to bar
dzo żywa walka z dużą wymianą ciosów, Ma
łecki walczył jednak słabiej niż zwykle i był 
bardzo nieproduktywny. Decyzja przyznająca 
zwycięstwo Czechowi była przyjęta przez wi
downię głośnymi oznakami niezadowolenia; w 
wadze lekkiej (w drugiej walce) najsłabszy 
zawodnik drużyny warszawskiej Gniewosz (O) 
orzęgrał na punkty z Nedvedem (ASO).

Walka była bardzo nieczysta. Czech byl cały 
czas w ofensywie. Oba) pięściarze często wpa
dali w „clinche") w wadze póiśredniej Jańczak 
(O) wygrał na punkty z Kostka (ASO). Wice
mistrz Polski Jańczak zadebiutował pierwszy 
raz po 6-ciu latach przerwy. Walczył on do
brze, ale byl szczególnie w pierwszej rundzie 
bardzo wolny W dalszych rundach trochę się 
„rozkręcił", ale zwycięstwo jego nie było zbyt 
przekonywujące. Remis byłby słuszniejszą de
cyzją; w wadze średniej Włostowski (O) prze
grał przez techniczny k. o. —- z Skudrikiem 
|ASO|. Włostowski doznał podobne; kontuzji 
jak Navratll. Skudrlk zademonstrował pierw
szorzędny boks 1 był o klasę lepszy od Wło- 
stowsklego; w wadze półciężkiej Drabkowski 
(O) przegra! no punkty z dobrym Netuką 
(ASO). Była to bardzo iywa I emocjonująca 
walka, którą obaj zawodnicy kończą mocno 
wyczerpani. Czech był lepszy technicznie od 
Polaka.

Jako całość goście zaprezentowali się, jeżeli 
dolski rhodZl 0 kondycjĘ ^yl^ymatość fizyczną i

odporność na .ciosy — bardzo dobrze. Naj
lepszymi technikami byli Nazratil, Skudrik i 
Ambroz. W ringu sędziował doskonale por. 
Neuding, na punkty zaś Koszaliński (Warsza
wa), Kowalski (Poznań) i Klestil z Ołomuóska.

L NAGRODA w wys. zł 10.000 
II. NAGRODA w wys. zł 8.000 

Ul. NAGRODA w wys zl 5.000 
przez osobną Komisję Konkursową powołaną 
celem fachowej 1 sumiennej oceny nadesłanych 
projektów.

Prace konkursowe w należycie zapieczęto
wanych 2 kopertach, z napisem na kopercie 
wewnętrznej .Konkurs na stadion" i Zaopa
trzone w godło nadsyłać do dnia 30 kwietnia 
1948 r. pismem poleconym na adres Polska 
Spółka Obuwia Bata w Chełmku (pow chrza
nowski) - Sekretariat

Wynik konkursu zostanie opublikowany na 
łamach „Echa Chełmka" i osobno podany do 
wiadomości wszystkich uczestników konkursu, 
przy czym prace nie nagrodzone zostaną zwró. 
-one Projekty nagrodzone stają się własnością 
firmy.

Bliższych informacji udzieli Sekretariat Pol
skiej Spółki Obuwia Bata — Fabryka w 
Chełmku,
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Kluby motocyklowe w Polsce
wznawiają działalność — Popularyzacja sportu motorowego wśród młodzieży

WARSZAWA Jednym z najpoważniejszych 
klubów motocyklowych w Polsce przedwojen 
nej była sekcja motocyklowa WKS „Legii'. 
Posiadała ona cały szereg wybitnych zawodni
ków jak; Docha, Frankowski, śp. Szwejtzer, 
Langer i inni. Sekcja organizowała .największe 
Imprezy motocyklowe w obsadzę krajowe 
i międzynarodowej, np. Grand Prix Polski 
(1938 r.J, zwycięskie mecze motocyklowe z Ber
linem i Wiedniem, raidy dookoła Polski itp.

Należy zdać sobie jednak sprawę z tego, że 
sport motocyklowy nie cieszył się zrozumie
niem i poparciem odnośnych władz- Był to 
sport elitarny i o popularyzacji tego sportu na 
szerszą skale, szczególnie wśród młodzieży — 
mowy nie było.

Obecna sytuacja jest inna. W Państwowej 
Radzie WF sport motorowy ma swego repre
zentanta 1 wszystko wskazuje na to, że praca 
■w kierunku rozwoju i propagowania sportu 
motocyklowego bedzie naprawdę poważna i że 
będzie sie cieszyła pełnym poparciem władz 
państwowych. Obecnie „dziedzinę" tę poru
szył o-b. Docha prezes Polskiego Zw. Motocy
klowego. Rutyna tego znanego wszystkim w 
kraju sportowca i jego fachowość we wszyst
kich sprawach związanych ze sportem moto- 
cyklowym jest rękojmą że sport ten już 
wkrótce ruszy „'pełnym gazem”.

WARSZAWA. W Warszawie odbyło sie ze
branie organizacyjne najstarszego w Polsce 
klubu Motocyklowego, stołecznego PKM,

Polski Klub Motocyklowy w Warszawie roz
począł swą działalność Już w 1925 r., a wiec 
na trzy lata przed utworzeniem Polskiego Zw. 
Motocyklowego 1 zapisał sobie chlubną kartę 
w historii sportu i turystyki motorowej. Wy
starczy wymienić nazwiska inż. Rychtera, He- 
rynga, Jurkowskiego, Midhałkiewicza, Nahor- 
skiego 1 wielu innych — nazwiska znane z 
wyścigów 1 rałdów motocyklowych, w których 
odniosły niejedno zwycięstwo w barwach PKM 
Wyścigi szosowe w Strudze, wyścigi terenowe 
w Nadliwiu, trzy raidy tatrzańskie — oto oo- 
ważniejsze Imprezy organizowane przez PKM. 
OpTócz tego Klub prowadził stałą pracą nad 
popularyzowaniem sportu motocyklowego, 
szkoleniem kadź młodych motocyklistów, orga
nizując m. in. imprezy dla początkujących, 
jak np. „Pierwszy Krok, Motocyklowy".

W czasie zebrania poruszono w dyskusji ko
nieczność ‘ak najszerszego spopularyzowania 
sportu i turystyki motocyklowej przez orga* * 
nizowanie w pierwszym rządzie łatwych Tai 
dów terenowych dla początkujących, zorgani
zowanie poradni technicznej dla motocykli
stów i nawiązanie ścisłego kontaktu z prasą.

SOPOT. W Sopocie powołany został do 
życia Gdański Okręgowy Związek Motocyklo
wy Prezesem honorowym i Protektorem zo
stał wojewoda inż. Zrałek — prezesem czyn
nym — Komendant miasta Sopotu mjr. Zagór
ski, sekretarzem — Kierownik Oddziału WF 
i Sportu Szeiestowski. W skład zarządu we
szli ludzie orientujący się doskonale w tej 
dziedzinie.

Gdański Okręgowy Związek Motocyklowy, 
mający siedzibą w Sopocie, ul. Kościuszki 23, 
pok 83, tel. 52-151 wow. 219, uprasza wszyst
kich motocyklistów województwa gdańskiego 
ażeby wstąpili do sekcji motocyklowe' klubów 
sportowych, a to — by zarejestrowały sie w 
GOZM.

Jednocześnie GOZM zawiadamia, że przystą
pił do rejestracji maszyn sportowych swoich

Zapaśnicy śląscy
wyjeżd ają do Czechosłowacji

KATOWICE. Naj’ruchliwszy na Śląsku ze- 
®Pół atletyczny RKS Siła (Mysłowice) wyjei- 

do Czechosłowacji, gdzie w dniach 6 i 7
Kwietnia rozegra spotkania z zapaśnikami 
heskimi. W ciągu dwóch dni zapaśnicy śląscy 
Rozegrają trzy spotkań:a, a mianowicie: w 
^orawskiej Ostrawie z klubem „Hellios** oraz

Witkowicach 1 Radwanicach. Drużyna my. 
s‘°'wioka wyjeżdża do Czechosłowacji w swym 
ąajlepsxym składzie: z Jasińskim, Czarneckim 

Stachoniem na czele, który wystąpi po raz 
Rierwszy po przerwie spowodowanej kontuzją. 

®oze polskich Zapaśników w Czechosłowacji 
p’erwszym Ich wystąpieniem na terenie 

^ózynarodowym od chwili uzyskania nie-
^Ogłości.

---- #---- -
MTARSZAWA. Z Pragi donoszą, że czeski 

kiar* Komandel uzyskał na 400 m stylem
czas &-43i8. powtarzając rekord

i europejski na tym dystansie.

członków, oraz przyjmuje zapisy na kupno i 
przydział stosownie do poszczególnych klubów

*
W drugi dzień Wielkiejnocy, 22-go kwietnia 

odbędzie się wyścig motocyklowy w pętli So
pot- Gdynia—Gdańsk. Start na molo w So
pocie Początek o godz. Ii-ej. Wyścig od
będzie sie w różnych kategoriach. Zapisy 
i informacje: Gdański Okręgowy Związek 
Motocyklowy, Sopot, ul, Kościuszki 23.

*
SOSNOWIEC. Sport motocyklowy w Zagłę

biu coraz bardziej sie rozwija. Obok Klubu 
Motocyklowego Zagłębia Dąbrowskiego pow 
stała sekc.a motocyklowa RKU w Sosnowcu 
Klub ten posiadać bedzie do dyspozycji ż-użlo 
wy tor motocyklowy. W sezonie wiosennym 
kierownictwo klubu zamierza przeprowadzić 
remont, toru, tak aby jeszcze w ciągu bieżą

| Mistrzostwa Sianka w zapasach
S KATOWICE Zarząd Śląskiego Okręgowe*
|g«» Związku Atletycznego ustalił że misf.rzo-
B stwa indywidualne w zapasach * podnoszeniu
£ ciężarów zostaną rozegrane w Katowicach w
Isdniu 14 kwietnia rb. Do mistrzostw stanie ok.
= 70 zawodników z fi klubów śląskich: „Siły**

. = (Mysłowice), „Orła" (Wolnowiw), „Bailrio*cego sezonu motocykliści sosnowieccy mogli E • ” . ’, - i Enn“ (Katowice), RKS (Łagiewniki), „Sie*rozoocząc treningi. Zaznaczyć należy, ze * =: . .............. . . . , , . , = mianowiczanki" (Siemianowice) i KS „Pokójokresie przedwo ennym zawody motocyklowe = „ ' ± „ ”, , '
na lorze żużlowym w Sosnowcu cieszyły si<, B (Nowy Bytom) Dotychczas najbardziej ty. 
dużym zainteresowaniem | wotnj> wWazuie zespół „Siły** i

£ Mysłowic, który mzetrrał szereg spotkań za* 
KOMUNIKA! POLSKIEGO ZWIĄZKU g kończonych zwycięsko

MOTOCYKLOWEGO g ~ #

WARSZAWA. Zarząd Polskiego Związku Ę Pl’Tr.*nacje cMtCAt etYCZre przed 
Motocyklowego zawiadamia wszystkie okręg: |spotkaniem Q!S2,tyn " Gdańsk 
już zorganizowane, lub będące w stadium ór = , . ę. . >
qanizacyji, wszystkie kluby posiadające sekcje = ISWOCami W >JZCZeCinłC
motocyklowe lub dopiero je tworzące, że z = Gdański Okręgowy Związek Lekkoatletyce 
wszelką korespondencją w sprawie informac'1 E ny- udostępniając treningi i zaprawy lekko, 
związanych z dziedziną motoryzacyjną należy §= atletom Wybrzeża pod kierunkiem trenerów, 
zwracać się pod adresem następu ąrym- War -5oczekuje licznego udziału w zaprawie, po któ- 
szawa. Al. Jerozolimskie 49, m 5 Państw = rej nastąpią eleiminacje przed spotkaniem 
Przeds Traktorów i Maszyn Rolniczych, dla B Olsztyn — Gdańsk 7-go kwietnia i zawodami 
Polsk. Zw Motocyklowego. = w Szczecinie 12—14 kwietnia.
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KATOWICE. Po ostatnich rozgrywkach 

piłkarskich o mistrzostwo A-klasy śląska, na 
czele tabeli utrzymują się w pierwszej grupie
„Polonia1* bytomska, mając 17 punktów przed 
„Polonią** z Piekar — 15 punktów; w drugiej 
grupie prowadzi MKS Katowice, mając 16 
pkt. przed „Błyskawicą1* — 14 pkt.

POZNAŃ. Druga niedziela mistrzostw pił
karskich klasy A Poznańskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej przyniosła następujące 
wyniki: „Admira** — KKS „San** 3:2 (1:1). 
Była ta typowa walka o punkty. Zwyciężyła 
ambitniejsza „Admira“, dla której bramki 
zdobyli: Nowakowski, Szymański i Kaczma
rek — po 1, dla „Sanu1* — Nowicki i Wali
górski po 1-ej. Sędziował dobrze ob. Fischer, 
nie dopuszczając do ostrej gry. „Warta** — 
„Dąb“ 4:1 (2:1). Po żywej i stojącej na do
brym poziomie grze ., zwyciężyła drużyna 
„Warty**, dla której bramki uzyskali: Kaź- 
mierczak, Smólski, Gendera i Kaczmarek — 
po 1, dla pokonanych Kędziora — 1; KKS 
(Poznań) — TS „Polonia** 18:2 (6:1). Jest 
to już drugie 2-cyfrowe zwycięstwo odniesio
ne w tegorocznych rozgrywkach mistrzowskich 
przez kolejarzy; „Zjednoczeni** (Poznań) — 
„Unia** Swarzędz 5:1 (3:1). „Zjednoczeni" 
mieli techniczną przewagę nad ambitnie wal
czącą „Unią'*.

ŁÓDŹ. Mecz piłkarski między dwoma czoło
wymi drużynami Łodzi, „Zjednoczone** — 
ZZK, zakończył się wynikiem 1:0 (1:0). Jedy
ną bramkę uzyskał Jankowski. Kolejarze nie 
wykorzystali rzutu karnego. Mecz był na sła
bym poziomie. Widzów około 5000.

KRAKÓW. Zapowiedziany na dzień 33 bm. 
mecz piłkarski między reprezentacją Śląska 
a zespołem jugosłowiańskim SK „Hajduk" 
(Split), oraz na dzień 24 bm. mecz Hajduk— 
Kraków nie doszedł do skutku wobec nie przy
bycia drużyny zagramcznej.

W Krakowie 20.000 widzów, których spot
kał zawód ze strony „Hajduka", przyglądało 
się meczowi „Wisła" — „Gracovia“. Mecz za
kończył się zwycięstwem Wisły w stosunku 
3:1 (2:0).

*
POZNAŃ. Z Poznania do obozu do Sławy 

Śląskiej wyjechali następujący piłkarze: Gen
dera, KaZmierczak, Smólski 1 Weis (wszyscy 
z Warty poznańskiej) oraz Skromy z KKS-u 
(Poznań). Obóz ten, jak wiemy, jest zorgani
zowany dla piłkarzy, mających wyjechać do

igrzyska sportowe w dniu 3 maja
BYDGOSZCZ Podobnie jak w latach ubieg

łych, z okazji święta narodowego w dniu 3-go 
maja organizuje Miejska Rada WF i PW 
„IGRZYSKA SPORTOWE", które trwać bę
dą od 1 majs do 3 maja 1946 r.

Organizacje WF, chcące wystąpić w czasie 
Igrzysk z pokazami gimnastycznymi, sporto
wymi, tańców narodowych itd., winny prze
słać swych delegatów na konferencję w spra
wie Igrzysk Sportowych, która odbędzie się w 
Miejskim Urzędzie WF i PW w niedzielę, dn. 
7 kwietnia br. o godz. 10-tej.

Zwraca się wszystkim Klubom uwagę, że 
Igrzyska w dniu 3 maja rozpoczną się defila
dą na Stadionie Miejskim, w której obowiąz
kowo wezmą udzia! wszystkie drużyny sporto
we i wychowania fizycznego naszego miasth 
w strojach sportowych wraz z odpowiednimi 
Przyborami i przyrządami sportowymi.

Francji z reprezentacją związków zawodo
wych. Wyjazd do Francji nastpi w dniu 5-go 
kwietnia br.

*
RADOM. W towarzyskich zawodach piłkar

Przed meczem Poznań-Kraków
POZNAŃ, W celu wyłonienia reprezentacji 

piłkarskiej Poznania na mecz z Krakowem — 
Poznański Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
zorganizował mecz dwóch teamów, których 
skład był następujący: team A — Skromny 
(KKS), Dusik (Warta), Twardowski (Admi
ra), po przerwie Wojciechowski (KKS), Groń
ski (Warta), Tarka (KKS), Skowroński 
(KKS), Witkowski (Warta); team B — Czar
ski (San), Nowicki (San), Wojciechowski 
(KKS), po przerwie Twardowski (Admira) 
Przybylski (Dąb), Marciniak (KKS), Matu
szak (KKS), Majcherek (Dąb) Gawron (Dąb)

**• «ł *£• «

srzyska W szechsłowlańskie
zorganizowane na wzór olimpiad

Kusociński (PolskaPrasa czeska wysuwa piojekt, aby dla ucz
czenia wszechsiowiańsKiej solidarności 1 dla 
zadokumentowania chwaty zwycięstwa sło
wiańskiego oręża nad odwiecznym wrogiem 
Słowiańszczyzny zorganizować na wzór olim 
piady „wszechsłowiańskie gry . Odbywałyby 
sie one co cztery lata i urządzane byłyby mię 
dzy olimpiadami światowymi. Pismo wysuwa 
plan, aby zawody Słowian przeprowadzone 
były w lekkoatletyce, w której Polacy wśróri 
narodów słowiańskich zajmowali zdecydowa
nie pierwsze miejsce. Dziś, po stracie najlep
szych lekkoatletów Polska będzie mia*a bar 
dzo trudne zadanie utrzymać się na czele wo
bec silne; konkurencji Rosji i Czechosłowacji 
Na dalszych mie scach uplasowałby się Jo 
gosiawia t Bułgaria. Obecnie tabela najlep
szych wyników lekkoatletycznych państw sJo 
wiańskich (wg prasy czeskiej) przedstawia się 
następująco:

Mistrzostwa Sydamery w iehHoattetyoe
Zawodnicy rozpoczynają treningi

BYDGOSZCZ. Mistrzostwa miasta w lekkiej 
atletyce na rok 1946 lozegiane zostaną w na
stępujących grupach:

a) juniorów (młodzieży męskiej i żeńskiej),
b) kobiet, c) mężczyzn, d) „starszych’ męż
czyzn,

a) Program zawodów juniorów obejmować 
będzie konkurencje- młodzież żeńska: 60, 
wdał, wzwyż, kula 14 kg), młodzież męska: 60, 
200, 80 pł. (wysokość płotków 91 cm) 4X100, 
skok w dal, wzwyż, ty-czka, kula (5 kg), dysk 
|2 kg), oszczep (600 g).

Juniorami (kami) są zawodnicy (czki) rocz
nika 1928 i powyżej. Zawody odbędą się w 
środę, dnia 1 maja, o godz. 10-tej na Stadionie 
im. Marszałka Piłsudskiego.

Zbiórka zawodników o godz. 9-tej. Zgłosze
nia do zawodów nadsyłać należy do czwartku, 
dnia 25 kwietnia bjr.

b| Progtam zawodów kobiet obejmować bę 
dzie konkurencje- 60, 100. 80 pi. 4X100, w dal,
wzwyż, kulę dysk oszczep.

skich Radomskie Koło Sportowe odniosło nie* 
znaczne zwycięstwo nad KS ZWM „Zryw" 
3:4 (1:0), przy grze na ogół wyrównanej. 
Młodziutka drużyna ZWM-u zapowiada się 
dość dobrze w bieżącym sezonie. (eres).

Narożny (HCP), Wojtkowiak (Poionia), Ka
liski II (Dąb).

Zawody zgromadziły ponad 3.000 widzów. 
Gra była żywa, na dość dobrym poziomie tech
nicznym i obfitowała w liczne efektowne mo
menty. Z teamu A dobrze wypadli niezawodny 
Dusik w obronie, Groński i Witkowski z p.- 
mocy oraz Polka w ataku. Z teamu B — wy
różnić. należy Czarskiego w bramce, Nowic
kiego w obronie oraz Gawrona I Narożnego w 
ataku. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
teamu A w stosunku 5:2 (2:1). Rramki dla 
zwycięzców strzelili- Polka 2 w tym jedną z 
karnego. Białas 2 oraz Atlasiński 1. Dla te* 
amn n Yojfknwia’' ' Narożny D” '“dnef

1. Kusociński (Polska) 5 000 m 14:24.2 min. 
2 Lokajski (Polskal oszczep 73.23 m 3 Kusociń 
ski (Polska) 3 000 m 8:18 8 min. 4. Kusociński 
(Polskal 10 000 m 30:11.4 min. 5 Douda (Cze
chosłowacja) kula 16.20 m 6. Ozolin (ZSRR) 
tyczka 4 30 m 7 Knotek (Czechosł | miot 55.75 
m. 8. Heliasz (Potska) kula 16,02 m 9 Gie* 
'iitto (Polska) kula 16.02 m 10. Noji (Polska) 
5000 m 14.34.8 min. 11 Obdenski (ZSRRl 100 
m 10,4 sek 12. Liachow (ZSRRl dysk 49,76.
13 Znamensky (ZSRRl 5.000 m 14:38.7 min.
14 Petklewicz (Polskal 3.000 m 8:27.6 min )5. 
Hauseblas (Czechosł I skok w zwyi 1 98 m. 
16. Turczyk (Polskal oszczep 70.56 m. 17 Pu- 
gaczewski IZSRR) ’ 500 m 3-53.2 min. 18. Ra- 
iewski (ZSRR) tyczka 4-21 rn 19 Anatoloy 
IZSRR) skok w zwyż 1,97 m. 20 Fiedler (Cze- 
chosło^yacial skok w zwyż 1.97 m.

c) Program zawodów mężczyzn: 100, 200,
400 800, 1500, 5 000, 110 pł. 4X100,
4 X 400, w dal, wzwyż, tyczkę, kulę, dysk, 
oszczep, miot.

dl Program dla „starszych** mężczyzn: od lat 
32 do 40: 100, wzwyż, w dal, kula, dysk, powy
żej lat 40tn: 60, w dal kula.

Zawody dla kobiet i mężczyzn rozegrane zo
staną w czwartek, dnia 1 maja br., o godz. 10 
(przedboje) 1 o godz. 15-tej część finałów. Fi
nały konkurencji kobletych: 60 ro I 80 płotki 
orar męskie 200 m i 4X100 sztafeta odbędą 
się w dniu 3 maja w ramach Igrzysk Sporto
wych. Bieg na dystansie 5.000 m odbędzie się 
w niedzielę, dria 28 kwietnia br., o godz. 12 
na Stadionie Miejskim, zbiórka zawodników 
o godz. 11-tej.

Zgłoszenia .do zawodów należy nadsyłać do 
czwartku, dnia 25 kwietnia br. do Miejskiego 
Urzędu WF i PW.
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• Na ringach bokserskich Rejestracja dekarzy sportowych

GLIWICE. W Gliwicach przy dużym zainte
resowaniu odbyły się zawody bokserskie mię
dzy RKS Chorzów i Piastem Gliwice. Mecz 
zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 
7:7. Szereg walk stał na wysokim poziomie. 
Wyniki spotkań były następujące: (od wagi 
muszej do półciężkiej) Górecki (O pokonał 
na punkty Ładę I; Reichert (C) zremisował 
z Ładą II; Romeczek (C) zwyciężył na punkty 
Tworka; Wałoszek (C) przegrał na punkty z 
Kcmudą: Jałowiecki (C) przegra! w II-iro 
starciu przez techniczny k. o. z Grądkowskim. 
Kusz (Ch) zremisował z Matuszewskim: Kc- 
lonko zremisował ze Skwarą, który zasłużył 
na wygraną.

ŁÓDŹ. W Łodzi odbyły się pierwsze zawody 
bokserskie między drużynami szkolnymi. Spot, 
kała się reprezentacja Gimnazjum XI z re
prezentacją Gimnazjum XIV, z wynikiem 14:2 
na korzyść pierwszej.

*
ŁÓDŹ. Dwaj popularni działacze sportowi, 

Tomasz Konarzewski i Józef Pisarski przy
stąpili do trenowania ŁKS. Obecnie ŁKS no. 
siada najliczniejszą w Polsce sekcję bokserską, 
która osiąga doskonale rezultaty.

ŁÓDŹ (PAP). Związek Walki Młodych 
zwrócił się do Ł. O. Z. B. z prośbą o zorgani
zowanie w Łodzi podczas świąt Wielkiejnoey 
ogólnopolskiego turnieju pięściarzy należących 
do ZWM. Propozycja ta została przyjęta.

* /
KALISZ. Mecz bokserski pomiędzy druży

nami. HCP Poznań a RK „Bielamia" Kalisz 
zakończył się zwycięstwem gospodarzy w sto
sunku 12:4. Bokserzy kaliscy wykazują stałe 
postępy i posiadają w swoim zespole kilku 
dóbrych pięściarzy.

*
GNIEZNO. Drugie spotkanie pięściarskie 

drużynowego mistrza Czechosłowacji ASO 
(Ołumuniec) zostało rozegrane w Gnieźnie z 
zespołem miejscowej „Stelli:". Gospodarze 
technicznie ustępowali drużynie ASO, wło
żyli jednak do walki wiele serca i zapału. Na 
wyróżnienie zasługuje ze „Stelli" Kilian, Fli- 
siak (mimo, że walkę przegrał), Bidziński i 
Strzelecki, wyniki spotkań były następujące: 
w w. muszej Mikułka (ASO), który był naj
słabszym zawodnikiem czeskim, przegrał na 
punkty po żywej walce z Kilianem (Stella); 
w w. koguciej Draban (ASO) po ładnej walce 
pokonał Flisiaka (Stella) na punkty. Flisiak 
zademonstrował ładną pracę nóg, nie wyko
rzystał jednak zasięgu swych ramion. Był on 
technicznie lepszym od Czecha; w w. piórko
wej Navratil (ASO) po zaciętej walce wygrał 
zasłużęnie na punkty z Bidzińskim (Stella): 
w w. lekkiej odbyły się dwie walki. W pierw, 
szej Ambroz (ASO) zremisował ze Strzeleckim 
(Stella); w drugiej walce,w tej samej kate
gorii Nedved (ASO) wygrał na punkty z 
dzielnie broniącym się Stefankiewiczem (Stel
la). Pod koniec IIT-ej rundy Stefankiewicz był 
„groggy"; w w. półśredniej Kostka (ASO) 
wygrał w drugiej rundzie przez techniczny 
k. o. ze Smigórskim (Stella). Czech spokojnie 
wyłapywał ciosy na rękawice i szukał okazji 
afcy samemu zadać decydujący cios, co mu 
się w drugiej rundzie udało. Smigórski z dal
szej walki zrezygnował; w w. półciężkiej 
Skudrik (ASO) wygrał w drugiej rundzie

przez poddanie się Janaszka (Stella). Jana- 
szek wyższy o głowę od- Czecha, niepotrzebnie 
wchodził w zwarcia, w których Czech góro
wał. W ostatniej walce dnia, w w. ciężkiej

Bokserzy łódzcy przegrywają w Lublinie
LUBLIN. W sali Domu Żołnierza w Lubli

nie odbyły, się międzykłubowe zawody bokser
skie między KS „Zjednoczenie" (Łódź) i WKS 
„Łublinianka". Wyniki poszczególnych walk 
przedstawiają się następująco: W w. papie- 
rewej Czarnecki TI (Zj.) wygrywa na punkty 
z Borowskim (L): w w muszej Białek (L) 
wygrał z Kargierem (Zj) przez poddanie się 
tego ostatniego. W w. koguciej Baran (I.) 
przegrał na punkty z reprezentantem Polski 
Czarneckim I (Zj.) ; w w. piórkowej Choina 
(U wygra! przez k. o. w pierwszej rundzie 
z Adamiakiem (Zj.) k. o. było techniczne; 
w w. lekkiej Kaźmierczak (Zj.) przez dwie 
rundy posyła pięć razy na deski Ostaszewskie-

= WARSZAWA. W związku z restytucją aa' 
=j łożonego w roku 1937 Stowarzyszenia Lekarzy 
= Sportowych oraz koniecznością zorganizowa- 

Ryszavy (ASO) pokonał w drugiej rundzie = nja racjonalnej opieki lekarskiej w sporcie, 
przez k. o. Pawłowskiego. Polak by! najsłab- Prezydium Komitetu Organizacyjnego Stów, 
szym zawodnikiem drużyny gnieźnieńskiej ig-Lek. Sport zwraca się z apelem do wszystkich 
nie oddał ani jednego ciosu. slekarzy sportowych oraz lekarzy którzy bądź

górali fbiorą) czynny udziaf w wychowaniu fi- 
gzycznym i sporcie, bądź interesują się tymi 
3 zagadnieniami o zarejestrowanie się dla nawią. 
gza ma łączności i współpracy.

go (L), który walczył z wielką wytrzymałością 1 ^jestracja odbywa się w Sekretariacie Wy- 
i ambicją. W trzeciej rundzie niespodziewanie = ^‘a u anitamego, arszawa, aga e a , 

nokautuje łodzianina, uzyskując g Rlublinianin
zwycięstwo. W w. półśredniej Siemon II (L) g WKS „Lewa” 
wygrywa na punkty z Michalakiem (Zj.). W g WARSZAWA
drugiej walce w w. półśredniej Kijewski (Zj.) = ' , . .. , ,

, , , , , . .. . . , =stę zebranie Zarządu WKS .Legii przy udzialewalczy bardzo ładnie i ofiarnie z mistrzem ~

klubem przyszłości
W ostatnich dniach odbyło

ofiarnie „ _
Lublina Zielińskim. Po ostrej i ładnej walce g wszystkich kierowników 
Zieliński prawym sierpowym posyła Kijowskie-g czas 1,1 będących
go na deski do 4-eh. Łodzianin po kilku
szych ciosach rezygnuje z walki, poddając się 3 r . , ...
Zielińskiemu. Ogólny wynik zawodów przyniósł 3 soki, aunos -.■ a ze- obrać praw ziw . s:'or.

stosunku “ *owa programu prac poszczególnych sękcyj 
3 i ustosunkowaniu się zarządu klubu do naj- 
§ bardziej aktualnych i realnych spraw, wynika 
3 jasno, że w najbliższej przyszłości „Legia" wy. 

lllllllH)llllilllillllllii:il!llllłiHI«UlllllIlllllllllllltlllllllillllllllilłlłlllllłlUIIUHIIfllHlllllltlllllllllill = sunie się na czoło wszystkich klubów w Pol- 
2 sce pod względem pracy sportowej i propagan" 

sportu.

zwycięstwo
10:4.

bokserom Lublina

Pierwsze zawody na basenie w Gdyni
GDYNIA. W niedzielę, 7 kwietnia br. orga

nizuje Kolejowy Klub Sportowy „Grom" w 
Gdyni w basenie Szkoły Morskiej pierwsze 
zawody pływackie z udziałem pływaków z 
Bydgoszczy i Torunia. Konkurencje obejmują:

Dla mężczyzn: wyścig 60 i 100 m styl, do
wolnym; 60 i 100 m styl, klasycznym; 100 m 
styl, pa wznak. — Sztafetę 5X40 m st. dowol
nym oraz 3X60 m st. zmiennym. — Dla kobiet:

Zebraniu

istniejących dotych- 
w stadium organiza- 

orzewodniczyf prezes klubu

łrosce o zdrowie graczy
SOSNOWIEC. Zarząd Zagłębiowskiego 

g OZPN w trosce o zdrowie zawodników posta- 
Zawocły te mają być przeglądem sił przed snowił utworzyć dla nich specjalną poradnię,

mistrzostwami Polski na krytym basenie, ja- 3 której kierownictwo powierzono dr Radec
kie odbędą się w kwietniu br. w Poznaniu, gkiemu w Dąbrowie Górniczej. Dr Radecki po- 

Zgłoszenia przyjmuje KKS „Grom" — Gdy- = siada specjalne wykształcenie fachowe w dzie- 
nia, Eksp. Kol. PKP. 3,dżinie sportowej oraz odpowiednio urządzoną

Trudno dzisiaj ustalić, jakie będą wyniki. = poradnię sportową. Wszyscy gracze podlegać 
Można jedynie przewidzieć ogólne zwycięstwo =będą regularnemu badaniu lekarskiemu. Za
gospodarzy KKS „Grom" ze względu na wła- = rząd Zagł. OZPN pragnie wyeliminować z 
sny basen. g grona czynnych zawodników piłkarzy chorych

“na wady serca i żylaki.60 i 100 m st. klasycznym.
.............................................................................................................. . .........................................................................................

Jeszcze jedno spotkanie: KKS [Poznań] - Cracovia
KRAKÓW. Finaliści Mistrzostw Polski 

w koszykówce męskiej KKŚ (Poznań) i 
Cracovia rozegrają jeszcze jedno, decydu
jące o tytule Mistrza Polski, spotkanie w 
myśl regulaminu, który przewodnie drugie 
spotkanie, jeśli dwie drużyny w finale o- 
siągnęły równą ilość punktów. Ogólna 
punktacja Mistrzostw przestawia się na
stępująco:

(Korespondencja własna „Kuriera Sport.")
punktów stos, koszy

KKS 2 136:112
Cracoyia 2 103:106
Warta 1 120:117
Społem 1 121:145

Drugie spotkanie KKS z Cracovią odbę-
dzie się w Warszawie 14 lub 21 kwietnia br 

Po zakończeniu mistrzostw' w Krakowde 
i ogłoszeniu wyników technicznych, wice-

flarodotue biegi na przełaj
BYDGOSZCZ. W dniu 3 maja rozegrane zo

staną w Bydgoszczy biegi w następujących 
grupach; a) dla młodzieży do lat !8 bieg na 
2 km, b) dla zawodników od lat 18 do 34 w 
oddziałach: 1) dla członków organizacyj w. f. 
i p. w., 2) dla wojska, 3) dla zrzeszonych w 
Polskim Związku Lekko-Atletycznym na 3 km, 
c) dla osób powyżej lat 35 na 2 km.

w ramach Igrzysk Sportowych
Zgłoszenia kierować należy do Miejslfiego 

Urzędu WF i PW w Bydgoszczy do czwrartku 
dnia 25 kwietnia br.

Zespoły, które wykazać się będą mogły naj
większą ilością zawodników kończących bieg, 
zostaną specjalnie nagrodzone.

Bieg odbędzie się w dniu 3 maja w ramach 
Igrzysk Sportowych na Stadionie.

prezes KOZPR mgr Marcinkowski wręczył 
drużynie KKS nagrodę, ufundowaną przez 
dyr. Żura, prezesa Cracovii, dla drużyny 
najbardziej fair grającej, a zawodnik KKS 
— Grzechowiak otrzymał indywidualną na
grodę, jako najlepszy zawodnik mistrzostw. 
Grzechowiak okazał się nie tylko najlepszym 
zawodnikiem mistrzostw, ale również i naj
lepszym strzelcem, gdyż zdobył dla swych 
barw 53 pkt. Drugie miejsce po nim zajął 
•Taźnlcki (Społem) 40 pkt., 3. Iwanow (War
ta) 38 pkt., 4. i 5. Szyjnura (Warta) i Duni
kowski (Cracovia) po 28 pkt., 6, .Tarczyński 
(KKS) 27 pkt„ 7. Kopf (Cracovia) 26 pkt., 
8. Dylewicz (Warta) 23 pkt., 9. i 10- Śmigiel
ski (KKS) i Bartosiewicz (Społem) po 20 
pkt., 11. i 12. Kasprzak (KKS) i Abramowicz 
(Warta) po 18 punktów. W pierwszej „dwu
nastce” najlepszych strzelców-koszykarzy 
znalazło się aż 4 zawodników KKS (Poznań), 
co najlepiej świadczy o walorach znakomi
tej drużyny poznańskiej, bezsprzecznie cią
gle jeszcze najlepszej w Polsce-

Przed mistrzostwami Europy g
w koszykówce g » y

WARSZAWA. Z Genewy donoszą, że 3 
Związek Radziecki do tej pory leszcze nie =?

W dniu 15 kwietnia rozpocznie się w War-
ailllllllłiltnlllHHIIIIIlIKIIHIIIlIHlinłllllllllKUlIfllfllllllllilllimillWIIłllllWlIlHlHIIłlłfniillHIłlłłHłllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllHIlłlllUHlJ^ ĵ^^'^^.^  Ruropy Genewie^kwl” 

ff tnia do 4 maja br.). Kapitan Związkowy 
= PZPR mgr Piotrowski wyznaczył na ten 
g obóz 2(1 zawodników, z których na obóz za- 
= kwalifikuje ostatecznie 10—12 zawodników. 

(Korespondencja własna „Kuriera Sportowego") =

fOioły sport” nad
„Biały Sport" miał na terenie 

fcosZvkówce me.skiei. 3 Poznania dobra renonte szczególnie w okresie
nadesłał ostatecznie swego zgłoszenia do = POZNAN
mistrzostw Europy w . _
które odbędą się w pierwszych dniach ma gO^T w barwach AZS na popularnych i repre- 
ja w Genewie. W mistrzostwach zostali" = •'■e.ntacy nych kortach przy ul. Noskowskiego 
rozstawione w czterech grupach zespól-, g Wełnie zniszczonych) występowali za- 
Francii, Szwajcarii, Czechosłowacji i Bel Spódnicy tej miary co Przemysław Warmiński 
gii. Jak dotąd zgłosiło swój udział lfi = ; Tlor.zyóski. Byl to okres najwyższe-
państw. Co do Hiszpanii spraU jeszcz, 19<> poziomu tenisa w grodzie nadwarciańskim, 
nie jest ostatecznie rozstrzygnięta. g „Moim i całego zarządu usilnym dążeniem

-------  § będzie" — mówi nam prezes Poznańskiego
Biep nttez roszczona Warszawę 1okr<!fl°wcS" Zw»Wu Tenisowego, prok Jon- 

z mszczoną warszawę ^Klk _ __w pięknym tym sporCie wznowić tra- 
U ramach Święta Robotni- gdycję, jaką chlubił się ośrodek poznański Ma-

korzenie i na prowincji również poważnie ^1 = pn,Rrv Lo«7vkał-7e w BiulanoSZCUP 
ożywia. Skoro będziemy posiadałijtódpowiednią = _ y
ilość piłek, brak których dotkliwfe‘hdczuwaniy s KRAKÓW. Węgierski ^Związek Gier Spor- 
— jestem przeświadczony, że lehis w Wielko- S lewych nadesłał do PZGS pismo, w którym 
polsce nabierze również rozmachu". Sm. in. wjyraża się:

Tyle nasz uprzejmy interlokutor. Ze swej S „...Męska i żeńska reprezentacja naszych ke- 
strony pragniemy dodać, że możemy z nadzie-ffszykarzy oraz czołowe kluby węgierskie uwa- 
ją patrzyć w rozwój tenisa poznańskiego. aSżałyby za zaszczyt zmierzenie swych sił z do- 
asumpt do tego daty nam w zgodne) i żywym Sskonałymi drużynami sportowymi Polski. Z 
duchem owianej atmosferze obrady Walnego = punktu widzenia spotkań międzynarodowych 
Zgromadzenia POZT. na którym po sprawozda- gnasz tegoroczny terminarz sportowy byłby li

WARSZAM7A.
czego 1 maja Wydział Sportowy OM
organizuje ogólnopolski masowy bieg na przf-ssie nie obawiamy

FUR S|niy przed sobą bardzo wiele pracy, lecz jej 
Pokonać musimy wszystkie

łaj przez zniszczoną Warszawę dla kobiet. = metrzące się trudności. Staraniem naszym 
mężczyzn na trasie 1000 i 3000 metrów. . obędzie przyjść wszystkim klubom z jakna-

Bieg dostępny jest dla członków organizacji g wje,kszą pomocą przy uzyskaniu placów teni- 
młodzieżowych i klubów sportowych zrzeszo- = -owych instruktorów, tańszego nabycia sprzę- 
nych w ZRSS i KCZZ. M biegu będzie brać|jtu ;jD Dążyć będziemy przede wszystkim do 
udział 20 najlepszych zawodników i zawodu;- g ;ak największego spopularyzowania tenisu, 
czek OM TUR-owych z każdego województwa, gszczególnie wśród młodzieży gimnazjalnej. Z 
Jako nagrody indywidualne i drużynowe prze- S tych mas które pragnie zwerbować w nasze 
widziany, jest sprzęt sportowy. Zgłoszenia na-s szeregi, muszą wyłonić się godni następcy 
leży nadsyłać do KC OM TUR — Mokotow- || Warmińskich 1 Tloczyńskich. Sport po strasz
aka nr 3 do dnia 20 kwietnia br. =nei okupacji w Poznaniu zapuścił już mocne

niach złożonych przez prez. Jonsika oraz za 
DObiegliwego sekretarza Z. Bęycha. po omń

uzależniony od terminu mistrzostw Europy w 
5 Genewie, w których jak nam wiadomo, repre-

wieniu wszelkich spraw i zadań jakie czekają — zentacja Polski weźmie udział. W związku z 
Związek w najbliższym sezonie, wybrano za stym proponujemy, o ile PZPR uzna to za sto- 
rząd w następującym składzie: prezes prok s sowne, termin spotkania Polska—Węgry wyzna- 
Jonsik, wiceprezesi: Zd. Szulc, dyr Kaz, Gó-||ezyć w Budapeszcie bezpośrednio po turnieju 
ralski i mec. Skubiszyński sekretarz: Zb Bruch ^genewskim, a po drodze.z Genewy do Polski"...
skarbnik: Urbaniak, kpt. związkowy Bogdan S ' ..................—
Cynka zast. sekr. Bur anówna, ret młodzieży = m ct iz 1 •
Chmielewski. | Psłttarze „Warty w Krakowie

Poza mistrzostwami okręgowymi, które odbę- = POZNAŃ. Piłkarska jedenastka „W arty" 
dą się w czasie od 15—22 czerwca br., oraz S ma rozegrać mecz w Krakowie w dniach 25 
poza spotkaniami międzyklubowymi zakontrak- §’ 26 mai& ® r»cji jubileuszu „Wisły". Spotka* 
towano zawody z Wrocławiem Warszawą i Śnie „Warty” z „Garbarnią' w dniu 14 kwietnia 
Sopotem (pt.) Sjest jeszcze niepewne. (p).
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